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RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE

AMMINISTRAZIONE
SICUREZZA PUBBLICA
EDUCAZIONE
CULTURA E TEMPO LIBERO
SALUTE PUBBLICA
PREVIDENZA SOCIALE
TRAFFICO
PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO
ECONOMIA
FINANZE E IMPOSTE

2025 2024

 1'301'400.00
 582'800.00

 2'031'500.00
 388'800.00

 58'850.00
 2'786'700.00

 904'500.00
 697'700.00
 100'900.00

 1'052'905.00

 13.14
 5.88

 20.51
 3.92
 0.59

 28.13
 9.13
 7.04
 1.02

 10.63

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

 200'400.00
 40'500.00

 421'000.00
 59'600.00

 5'000.00
 4'000.00

 213'500.00
 634'800.00
 126'100.00

 1'139'400.00

 7.05
 1.42

 14.80
 2.10
 0.18
 0.14
 7.51

 22.32
 4.43

 40.06

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

 213'400.00
 38'500.00

 403'000.00
 69'600.00

 5'000.00
 4'000.00

 213'500.00
 614'800.00
 126'100.00

 1'318'400.00

 1'412'700.00
 576'800.00

 1'996'600.00
 378'200.00

 58'850.00
 2'759'500.00

 857'500.00
 657'700.00
 100'900.00

 1'087'405.00

T O T A L I  9'906'055.00  100.00 %  2'844'300.00  100.00%  9'886'155.00  3'006'300.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  9'906'055.00  9'906'055.00

FABBISOGNO D'IMPOSTA

 6'879'855.00FABBISOGNO D'IMPOSTA

 9'886'155.00 9'886'155.00

 7'061'755.00

PREVENTIVO PREVENTIVODICASTERO
SPESE CORRENTI SPESE CORRENTI RICAVI CORRENTIRICAVI CORRENTI

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
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POTERE LEGISLATIVO ED ESECUTIVO
AMMINISTRAZIONE GENERALE
ALTRE AMMINISTRAZIONI GENERALI (Casa Colombaro)
COMPITI NON RIPARTIBILI
STABILI PATRIMONIALI (nucleo)

PROTEZIONE GIURIDICA
POLIZIA
POLIZIA DEL FUOCO
DIFESA NAZIONALE MILITARE
DIFESA NAZIONALE CIVILE

SCUOLA DELL'INFANZIA
SCUOLA ELEMENTARE
MENSA SCOLASTICA
ALTRE SCUOLE

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI
CENTRO SPORTIVO AL MAGLIO
CONTRIBUTI DIVERSI
BIBLIOTECA COMUNALE
ALTRE PRESTAZIONI PER SOCIETA'
CULTO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0

1

2

3

AMMINISTRAZIONE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

010
020
029
090
095

110
111
114
115
116

220
221
222
223

333
334
335
336
337
339

S P E S E      %

 197'100.00
 996'600.00

 25'700.00
 18'800.00
 63'200.00

 72'000.00
 397'000.00

 40'000.00
 8'800.00

 65'000.00

 459'400.00
 1'333'000.00

 230'100.00
 9'000.00

 154'400.00
 79'000.00
 84'700.00

 4'100.00
 500.00

 66'100.00

 1'301'400.00

 582'800.00

 2'031'500.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 1.99
 10.06

 0.26
 0.19
 0.64

 0.73
 4.01
 0.40
 0.09
 0.66

 4.64
 13.46

 2.32
 0.09

 1.56
 0.80
 0.86
 0.04
 0.01
 0.67

 0.00
 116'600.00

 2'000.00
 1'800.00

 80'000.00

 40'500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 86'300.00
 280'700.00

 54'000.00
 0.00

 10'100.00
 49'500.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 200'400.00

 40'500.00

 421'000.00

 0.00
 4.10
 0.07
 0.06
 2.81

 1.42
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3.03
 9.87
 1.90
 0.00

 0.36
 1.74
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

Fr. R I C A V I      %Fr.
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LOTTA E PROFILASSI CONTRO MALATTIE
SERVIZIO MEDICO SCOLASTICO
ALTRI COMPITI PER LA SALUTE PUBBLICA

ASSICURAZIONE VECCHIAIA E SUPERSTITI
ASSICURAZIONE MALATTIA
CASE PER PERSONE ANZIANE
ASSISTENZA
SERVIZI SOCIALI COMUNALI

STRADE CANTONALI
STRADE COMUNALI
TRAFFICO REGIONALE
ALTRO TRAFFICO

FOGNATURE E DEPURAZIONE
ELIMINAZIONE RIFIUTI
CIMITERO
ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE
SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

4

5

6

7

SALUTE PUBBLICA

PREVIDENZA SOCIALE

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO

445
446
449

550
552
557
558
559

661
662
665
669

771
772
774
778
779

S P E S E      %

 6'850.00
 12'000.00
 40'000.00

 4'500.00
 950'000.00

 1'025'000.00
 740'100.00

 67'100.00

 15'900.00
 411'600.00
 477'000.00

 0.00

 247'700.00
 305'400.00

 12'900.00
 108'200.00

 23'500.00

 388'800.00

 58'850.00

 2'786'700.00

 904'500.00

 697'700.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.07
 0.12
 0.40

 0.05
 9.59

 10.35
 7.47
 0.68

 0.16
 4.16
 4.82
 0.00

 2.50
 3.08
 0.13
 1.09
 0.24

 0.00
 5'000.00

 0.00

 4'000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 153'500.00

 60'000.00
 0.00

 255'000.00
 305'400.00

 4'400.00
 70'000.00

 0.00

 59'600.00

 5'000.00

 4'000.00

 213'500.00

 634'800.00

 0.00
 0.18
 0.00

 0.14
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 5.40
 2.11
 0.00

 8.97
 10.74

 0.15
 2.46
 0.00

R I C A V I      %
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AGRICOLTURA
SELVICULTURA
PROTEZIONE ANIMALI
TURISMO
ENERGIA

IMPOSTE
PEREQUAZIONE FINANZIARIA
PARTECIPAZIONE ENTRATE ALTRI ENTI PUBBLICI
GESTIONE PATRIMONIO E DEBITI
AMMORTAMENTI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

8

9

ECONOMIA

FINANZE E IMPOSTE

880
881
882
883
886

990
992
993
994
999

S P E S E      %

 1'400.00
 1'000.00

 500.00
 8'000.00

 90'000.00

 30'000.00
 8'000.00

 11'400.00
 301'105.00
 702'400.00

 100'900.00

 1'052'905.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.01
 0.01
 0.01
 0.08
 0.91

 0.30
 0.08
 0.12
 3.04
 7.09

 100.00
 0.00
 0.00
 0.00

 126'000.00

 975'000.00
 100.00

 33'000.00
 74'900.00
 56'400.00

 126'100.00

 1'139'400.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 4.43

 34.28
 0.00
 1.16
 2.63
 1.98

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 9'906'055.00  100.00 %  2'844'300.00  100.00 %

FABBISOGNO D'IMPOSTA  7'061'755.00

 9'906'055.00  9'906'055.00

R I C A V I      %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO - RIASSUNTOGestione Corrente
PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

SPESE 

RICAVI 

 9'906'055.00

 2'844'300.00

 9'886'155.00

 3'006'300.00

 9'786'352.74

 10'143'293.52

3

4

Spese per il personale 
Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio 
Ammortamenti beni amministrativi 
Spese finanziarie 
Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali 
Spese di trasferimento 
Addebiti interni 

Ricavi fiscali 
Regalie e concessioni 
Tasse e retribuzioni 
Ricavi finanziari 
Prelievi da fondi e finanziamenti speciali 
Ricavi da trasferimento 
Accrediti interni 

 2'932'100.00
 1'343'250.00

 365'300.00
 318'105.00

 97'500.00
 4'721'200.00

 128'600.00

 970'000.00
 36'400.00

 833'400.00
 264'300.00
 141'900.00
 469'700.00
 128'600.00

 3'008'600.00
 1'259'850.00

 378'400.00
 358'105.00

 97'500.00
 4'655'100.00

 128'600.00

 1'170'000.00
 36'400.00

 778'400.00
 277'300.00
 159'900.00
 455'700.00
 128'600.00

 3'015'723.40
 1'415'265.09

 362'688.10
 241'166.69

 95'579.00
 4'547'886.46

 108'044.00

 8'291'683.74
 37'228.00

 779'169.97
 219'114.80
 220'164.90
 487'888.11
 108'044.00

30
31
33
34
35
36
39

40
41
42
44
45
46
49
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3000

3010

3020

3030

3050

3052

3053

3054

3055

3064

3090

Stipendi e onorari ad autorità e commissioni

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio

Stipendi dei docenti

Personale temporaneo

Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative

Contributi alla cassa pensione

Premi all'assicurazione contro gli infortuni e RC del

Contributi alla cassa per assegni figli

Premi assicurazione indennità giornaliera in caso di

Rendite ponte

Formazione (- continua) del personale

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

 109'000.00

 1'341'100.00

 922'700.00

 15'400.00

 159'200.00

 239'900.00

 28'600.00

 53'900.00

 50'300.00

 0.00

 12'000.00

 103'355.25

 1'355'127.60

 909'341.85

 43'226.50

 162'450.90

 248'365.25

 29'369.20

 53'928.30

 53'932.75

 51'828.20

 4'797.60

 109'000.00

 1'421'100.00

 923'000.00

 10'400.00

 166'500.00

 239'000.00

 29'200.00

 54'100.00

 49'300.00

 0.00

 7'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 1.10

 13.54

 9.31

 0.16

 1.61

 2.42

 0.29

 0.54

 0.51

 0.00

 0.12

personale

malattia

3

30

300

301

302

303

305

306

309

31

SPESE

Spese per il personale

Autorità e commissioni

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio

Stipendi dei docenti

Personale temporaneo

Contributi del datore di lavoro

Prestazioni di previdenza del datore di lavoro

Altre spese per il personale

Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio

 9'906'055.00

 2'932'100.00

 109'000.00

 1'341'100.00

 922'700.00

 15'400.00

 531'900.00

 0.00

 12'000.00

 1'343'250.00

 9'786'352.74

 3'015'723.40

 103'355.25

 1'355'127.60

 909'341.85

 43'226.50

 548'046.40

 51'828.20

 4'797.60

 1'415'265.09

 9'886'155.00

 3'008'600.00

 109'000.00

 1'421'100.00

 923'000.00

 10'400.00

 538'100.00

 0.00

 7'000.00

 1'259'850.00

 100.00

 29.60

 1.10

 13.54

 9.31

 0.16

 5.37

 0.00

 0.12

 13.56

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3100

3101

3102

3103

3104

3105

3110

3111

3112

3113

3118

3119

3120

3130

3131

3132

3134

3137

3140

3141

Materiale d'ufficio

Acquisto di materiale d'esercizio e di consumo

Stampati, pubblicazioni

Letteratura specializzata, riviste

Materiale scolastico

Derrate alimentari

Mobili e apparecchi d'ufficio

Altri mobili e macchinari, apparecchiature, attrezzi

Abiti, biancheria, tendaggi

Apparecchiature informatiche

Investimenti immateriali

Altri investimenti non attivabili

Approvvigionamento e smaltimento (BA)

Servizi di terzi

Pianificazione e progettazione di terzi

Onorari di consulenti esterni, periti, esperti

Premi assicurazione cose, RC e altre assicurazioni non

Imposte e tasse, IVA forfetaria

Manutenzione terreni

Manutenzione strade

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

 13'100.00

 57'600.00

 4'000.00

 8'500.00

 32'000.00

 40'000.00

 5'500.00

 26'300.00

 6'000.00

 2'000.00

 3'000.00

 10'000.00

 145'800.00

 374'000.00

 500.00

 196'500.00

 38'350.00

 7'600.00

 1'000.00

 50'000.00

 11'166.55

 101'909.38

 5'433.15

 12'965.22

 29'002.05

 45'366.65

 6'954.75

 12'979.60

 3'801.95

 3'115.85

 1'292.40

 0.00

 145'224.30

 387'495.76

 0.00

 187'852.59

 40'331.35

 8'457.75

 0.00

 53'956.75

 13'100.00

 53'900.00

 4'000.00

 8'500.00

 32'000.00

 40'000.00

 4'500.00

 30'300.00

 6'000.00

 2'000.00

 3'000.00

 10'000.00

 137'800.00

 347'200.00

 500.00

 171'500.00

 38'350.00

 7'600.00

 1'000.00

 40'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.13

 0.58

 0.04

 0.09

 0.32

 0.40

 0.06

 0.27

 0.06

 0.02

 0.03

 0.10

 1.47

 3.78

 0.01

 1.98

 0.39

 0.08

 0.01

 0.50

veicoli

 del personale

310

311

312

313

314

Spese per materiale e merci

Investimenti non attivabili

Approvvigionamento e smaltimento (BA)

Prestazioni per servizi e onorari

Manutenzioni immobili dei BA

 155'200.00

 52'800.00

 145'800.00

 616'950.00

 161'000.00

 205'843.00

 28'144.55

 145'224.30

 624'137.45

 174'525.70

 151'500.00

 55'800.00

 137'800.00

 565'150.00

 138'000.00

 1.57

 0.53

 1.47

 6.23

 1.63

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3142

3143

3144

3145

3150

3151

3153

3158

3160

3162

3170

3171

3181

3300

3320

Manutenzione corsi d'acqua e laghi

Manutenzione altre opere del genio civile

Manutenzione edifici

Manutenzione boschi

Manutenzione mobili e apparecchi d'ufficio

Manutenzione macchine, apparecchiature, veicoli

Manutenzione apparecchi informatici

Manutenzione beni immateriali

Locazioni e affitti di immobili

Rate di leasing operativi

Rimborsi spese di viaggio, ecc.

Rimborso spese escursioni, gite scolastiche, campi

Perdite effettive su crediti

Ammortamenti pianificati di investimenti materiali

Ammortamenti pianificati di investimenti immateriali

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

 12'500.00

 48'500.00

 43'000.00

 6'000.00

 3'500.00

 44'200.00

 1'500.00

 31'000.00

 2'700.00

 29'000.00

 35'500.00

 37'100.00

 27'000.00

 325'700.00

 39'600.00

 10'000.00

 57'105.70

 49'819.15

 3'644.10

 3'096.00

 43'076.88

 4'527.15

 45'901.26

 2'700.00

 45'218.75

 31'949.25

 33'723.50

 27'197.30

 321'967.00

 40'721.10

 12'500.00

 38'500.00

 40'000.00

 6'000.00

 3'500.00

 43'700.00

 1'500.00

 31'000.00

 2'700.00

 29'600.00

 35'500.00

 37'100.00

 27'000.00

 338'400.00

 40'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.13

 0.49

 0.43

 0.06

 0.04

 0.45

 0.02

 0.31

 0.03

 0.29

 0.36

 0.37

 0.27

 3.29

 0.40

315

316

317

318

33

330

332

34

340

Manutenzione beni mobili e immateriali

Pigioni, affitti, leasing, tasse di utilizzo

Rimborsi spese

Rettifica di valore e perdite su crediti

Ammortamenti beni amministrativi

Ammortamenti investimenti materiali

Ammortamenti investimenti immateriali

Spese finanziarie

Spese per interessi

 80'200.00

 31'700.00

 72'600.00

 27'000.00

 365'300.00

 325'700.00

 39'600.00

 318'105.00

 301'105.00

 96'601.29

 47'918.75

 65'672.75

 27'197.30

 362'688.10

 321'967.00

 40'721.10

 241'166.69

 216'972.09

 79'700.00

 32'300.00

 72'600.00

 27'000.00

 378'400.00

 338'400.00

 40'000.00

 358'105.00

 290'105.00

 0.81

 0.32

 0.73

 0.27

 3.69

 3.29

 0.40

 3.21

 3.04

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3400

3401

3409

3411

3439

3499

3500

3601

3611

3612

3614

3622

3631

Interessi passivi per impegni correnti

Interessi passivi per debiti a breve e lungo termine

Altri interessi passivi

Perdite realizzate su investimenti materiali dei BP

Altre spese per la gestione di immobili dei BP

Altre spese finanziarie

Versamenti a FS del CT

Quote di ricavo a favore del Cantone

Rimborsi al Cantone

Rimborsi a Comuni, Consorzi e altri enti locali

Rimborso ad imprese di diritto pubblico

Contributi perequativi ai comuni

Contributi al Cantone

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

 1'100.00

 300'000.00

 5.00

 0.00

 7'000.00

 10'000.00

 97'500.00

 26'400.00

 77'400.00

 832'700.00

 40'000.00

 8'000.00

 1'714'000.00

 2'604.19

 214'364.00

 3.90

 0.00

 23'161.55

 1'033.05

 95'579.00

 37'904.18

 78'973.60

 903'290.50

 42'818.20

 7'142.00

 1'608'088.79

 1'100.00

 289'000.00

 5.00

 46'000.00

 7'000.00

 15'000.00

 97'500.00

 26'400.00

 77'400.00

 815'700.00

 40'000.00

 8'000.00

 1'703'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.01

 3.03

 0.00

 0.00

 0.07

 0.10

 0.98

 0.27

 0.78

 8.41

 0.40

 0.08

 17.30

341

343

349

35

350

36

360

361

362

363

Perdite di corso realizzate

Spese per immobili dei BP

Altre spese finanziarie

Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali

Versamenti a finanziamenti speciali del capitale di

Spese di trasferimento

Quote di ricavo destinate a terzi

Rimborsi a enti pubblici

Perequazione finanziaria

Contributi ad enti pubblici e a terzi

 0.00

 7'000.00

 10'000.00

 97'500.00

 97'500.00

 4'721'200.00

 26'400.00

 950'100.00

 8'000.00

 3'568'600.00

 0.00

 23'161.55

 1'033.05

 95'579.00

 95'579.00

 4'547'886.46

 37'904.18

 1'025'082.30

 7'142.00

 3'321'364.98

 46'000.00

 7'000.00

 15'000.00

 97'500.00

 97'500.00

 4'655'100.00

 26'400.00

 933'100.00

 8'000.00

 3'546'100.00

 0.00

 0.07

 0.10

 0.98

 0.98

 47.66

 0.27

 9.59

 0.08

 36.02

terzi (CT)

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3632

3636

3637

3660

3910

3940

3950

Contributi a Comuni e altri enti locali

Contributi ad organizzazioni private senza scopo di

Contributi ad economie private

Ammortamenti pianificati su contributi per

Prestazioni per servizi

Interessi calcolatori e spese finanziarie

Ammortamenti pianificati e non pianificati

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

 1'642'800.00

 98'800.00

 113'000.00

 168'100.00

 44'000.00

 58'200.00

 26'400.00

 1'422'435.79

 142'271.65

 148'568.75

 156'393.00

 44'000.00

 37'644.00

 26'400.00

 1'622'800.00

 107'300.00

 113'000.00

 141'500.00

 44'000.00

 58'200.00

 26'400.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 16.58

 1.00

 1.14

 1.70

 0.44

 0.59

 0.27

lucro

investimenti

366

39

391

394

395

Ammortamenti su contributi per investimenti

Addebiti interni

Prestazioni per servizi

Interessi calcolatori e spese finanziarie

Ammortamenti pianificati e non pianificati

 168'100.00

 128'600.00

 44'000.00

 58'200.00

 26'400.00

 156'393.00

 108'044.00

 44'000.00

 37'644.00

 26'400.00

 141'500.00

 128'600.00

 44'000.00

 58'200.00

 26'400.00

 1.70

 1.30

 0.44

 0.59

 0.27

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4000

4002

4008

4009

4010

4021

4033

4120

4200

4210

Imposta sul reddito e la sostanza delle PF

Imposte alla fonte PF

Imposta personale

Altre imposte dirette sulle PF

Imposta sull'utile e sul capitale delle PG

Imposta immobiliare comunale

Imposta sui cani

Concessioni

Tasse d'esenzione

Tasse per servizi amministrativi

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

 500'000.00

 330'000.00

 0.00

 120'000.00

 0.00

 0.00

 20'000.00

 36'400.00

 2'500.00

 68'500.00

 6'968'303.68

 548'194.56

 75'000.00

 154'785.50

 220'000.00

 305'000.00

 20'400.00

 37'228.00

 3'500.00

 98'894.95

 700'000.00

 350'000.00

 0.00

 100'000.00

 0.00

 0.00

 20'000.00

 36'400.00

 2'500.00

 66'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 17.58

 11.60

 0.00

 4.22

 0.00

 0.00

 0.70

 1.28

 0.09

 2.41

4

40

400

401

402

403

41

412

42

420

421

RICAVI

Ricavi fiscali

Imposte dirette delle persone fisiche (PF)

Imposte dirette delle persone giuridiche (PG)

Altre imposte dirette

Imposte sul possesso e sulla spesa

Regalie e concessioni

Concessioni

Tasse e retribuzioni

Tasse d'esenzione

Tasse per servizi amministrativi

 2'844'300.00

 970'000.00

 950'000.00

 0.00

 0.00

 20'000.00

 36'400.00

 36'400.00

 833'400.00

 2'500.00

 68'500.00

 10'143'293.52

 8'291'683.74

 7'746'283.74

 220'000.00

 305'000.00

 20'400.00

 37'228.00

 37'228.00

 779'169.97

 3'500.00

 98'894.95

 3'006'300.00

 1'170'000.00

 1'150'000.00

 0.00

 0.00

 20'000.00

 36'400.00

 36'400.00

 778'400.00

 2'500.00

 66'500.00

 100.00

 34.10

 33.40

 0.00

 0.00

 0.70

 1.28

 1.28

 29.30

 0.09

 2.41

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4240

4250

4260

4270

4290

4400

4401

4430

4470

4472

4500

Tasse d'uso e per prestazioni di servizio

Vendite

Rimborsi e partecipazioni di terzi

Multe

Diversi ricavi e tasse

Interessi da mezzi liquidi

Interessi di mora su crediti e interessi da conti corr

Affitti e pigioni da immobili dei BP

Affitti e pigioni da immobili dei BA

Ricavi dall'utilizzo di immobili dei BA

Prelievi da FS del CT

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

 608'500.00

 7'800.00

 115'600.00

 500.00

 30'000.00

 100.00

 41'600.00

 80'000.00

 9'100.00

 133'500.00

 132'500.00

 499'784.90

 33'994.90

 133'036.67

 1'200.00

 8'758.55

 3.90

 39'831.75

 38'980.00

 5'100.00

 135'199.15

 175'602.65

 566'500.00

 7'800.00

 125'600.00

 500.00

 9'000.00

 100.00

 41'600.00

 87'000.00

 9'100.00

 139'500.00

 132'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 21.39

 0.27

 4.06

 0.02

 1.05

 0.00

 1.46

 2.81

 0.32

 4.69

 4.66

enti (p.e. da aziende comunali) e averi in deposito

424

425

426

427

429

44

440

443

447

45

450

451

Tasse d'uso e per prestazioni di servizio

Ricavi da vendite

Rimborsi

Multe

Diversi ricavi e tasse

Ricavi finanziari

Interessi attivi

Redditi immobiliari dei BP

Redditi immobiliari dei BA

Prelievi da fondi e finanziamenti speciali

Prelievi da FS del capitale di terzi

Prelievi da fondi del capitale proprio

 608'500.00

 7'800.00

 115'600.00

 500.00

 30'000.00

 264'300.00

 41'700.00

 80'000.00

 142'600.00

 141'900.00

 132'500.00

 9'400.00

 499'784.90

 33'994.90

 133'036.67

 1'200.00

 8'758.55

 219'114.80

 39'835.65

 38'980.00

 140'299.15

 220'164.90

 175'602.65

 44'562.25

 566'500.00

 7'800.00

 125'600.00

 500.00

 9'000.00

 277'300.00

 41'700.00

 87'000.00

 148'600.00

 159'900.00

 132'500.00

 27'400.00

 21.39

 0.27

 4.06

 0.02

 1.05

 9.29

 1.47

 2.81

 5.01

 4.99

 4.66

 0.33

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4511

4601

4611

4612

4622

4631

4699

4910

4940

4950

Prelievo da fondi del CP

Quote di ricavo dal Cantone

Rimborsi dal Cantone

Rimborsi da Comuni e altri enti locali

Contributi perequativi dai comuni

Contributi dal Cantone

Ridistribuzioni

Servizi

Interessi calcolatori e spese finanziarie

Ammortamenti pianificati e non pianificati

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

 9'400.00

 18'000.00

 4'000.00

 106'600.00

 100.00

 338'000.00

 3'000.00

 44'000.00

 58'200.00

 26'400.00

 44'562.25

 14'626.46

 4'428.00

 104'496.40

 0.00

 362'883.30

 1'453.95

 44'000.00

 37'644.00

 26'400.00

 27'400.00

 18'000.00

 4'000.00

 105'600.00

 100.00

 325'000.00

 3'000.00

 44'000.00

 58'200.00

 26'400.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.33

 0.63

 0.14

 3.75

 0.00

 11.88

 0.11

 1.55

 2.05

 0.93

46

460

461

462

463

469

49

491

494

495

Ricavi da trasferimento

Quote di ricavo da terzi

Rimborsi da enti pubblici

Perequazione finanziaria

Contributi da enti pubblici e da terzi

Altri ricavi da trasferimento

Accrediti interni

Servizi

Interessi calcolatori e spese finanziarie

Ammortamenti pianificati e non pianificati

 469'700.00

 18'000.00

 110'600.00

 100.00

 338'000.00

 3'000.00

 128'600.00

 44'000.00

 58'200.00

 26'400.00

 487'888.11

 14'626.46

 108'924.40

 0.00

 362'883.30

 1'453.95

 108'044.00

 44'000.00

 37'644.00

 26'400.00

 455'700.00

 18'000.00

 109'600.00

 100.00

 325'000.00

 3'000.00

 128'600.00

 44'000.00

 58'200.00

 26'400.00

 16.51

 0.63

 3.89

 0.00

 11.88

 0.11

 4.52

 1.55

 2.05

 0.93

CONTO %
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3000.001
3000.002
3000.003
3000.005
3030.001
3050.001
3054.001
3100.001
3130.002
3132.001
3170.001

3636.001

3010.001
3010.002
3030.001
3050.001
3052.001
3053.001
3053.003

Indennità presenza Consiglio Comunale 

Indennità presenza Commiss. Cons.Comunale e Municipio

Onorari al Municipio 

Indennità presenza uffici elettorali 

Prestazioni personale avventizio

Contributi AVS,AI,IPG,AD 

Contributi AF 

Materiale d'ufficio 

Spese per ricevimenti, ricorrenze e omaggi

Consulenze diverse 

Diarie ed indennità per missioni Municipio,

Contributo Gruppi Consiglio Comunale 

Stipendi e indennità personale 

Personale di pulizia 

Prestazioni personale avventizio

Contributi AVS,AI,IPG,AD 

Contributo fondo previdenza personale 

Assicurazione infortuni 

Premio assicurazione RC pers. 

PREVENTIVO       2025

 10'000.00
 12'000.00
 80'000.00

 7'000.00
 400.00

 7'200.00
 2'600.00
 3'000.00

 20'000.00
 15'000.00
 35'000.00

 4'900.00

 550'200.00
 5'000.00

 15'000.00
 40'000.00
 60'000.00
 14'000.00

 900.00

 10'000.00
 12'000.00
 80'000.00

 7'000.00
 400.00

 7'200.00
 2'600.00
 3'000.00

 20'000.00
 15'000.00
 35'000.00

 4'400.00

 655'000.00
 5'000.00

 10'000.00
 48'000.00
 67'000.00
 15'000.00

 900.00

SPESE  

 rimborso spese

010

020

POTERE LEGISLATIVO ED ESECUTIVO

AMMINISTRAZIONE GENERALE

3

3

SPESE

SPESE

Totale RICAVI  0.00 0.00 0.00
Totale SPESE  197'100.00  187'261.09 196'600.00
SALDO  187'261.09 196'600.00 197'100.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 5'200.00
 12'500.00
 77'856.10

 7'799.15
 0.00

 6'915.90
 2'199.65

 327.25
 26'372.85
 12'116.99
 31'573.20

 4'400.00

 570'161.35
 6'187.75

 42'041.80
 37'873.05
 63'122.00
 13'965.35

 0.00
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3054.001
3055.001
3090.001
3100.001
3101.001
3103.001
3110.001
3113.001
3118.001
3130.001
3130.012
3130.014
3130.016
3130.022
3130.023
3130.024
3131.001
3132.001
3132.003
3132.004
3132.005
3134.004
3150.001
3153.001
3158.001

Contributi AF 

Assicurazione malattia personale 

Corsi di formazione 

Materiale d'ufficio 

Materiale di consumo

Abbonamenti e pubblicazioni 

Acquisto mobilio e macchine d'ufficio 

Acquisto hardware 

Acquisto software 

Spese postali

Spese telefono e teleinformatica 

Spese esecutive e d'incasso 

Quote sociali 

Tasse giuridiche 

Commissioni carte di credito 

Centro Cantonale di Informatica 

Progettazioni 

Consulenze diverse 

Prestazioni di terzi per edilizia privata 

Revisione contabile esterna 

Allestimento Piano Finanziario 

Premio assicurazione RC generale

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio 

Manutenzione hardware 

Manutenzione software e abbonamenti 

PREVENTIVO       2025

 13'000.00
 13'000.00

 7'000.00
 10'000.00

 2'000.00
 6'000.00
 2'000.00
 2'000.00
 3'000.00

 20'000.00
 6'000.00

 15'000.00
 2'800.00

 200.00
 0.00

 35'000.00
 500.00

 10'000.00
 90'000.00

 6'500.00
 1'000.00
 8'500.00
 1'000.00
 1'500.00

 30'000.00

 14'000.00
 14'000.00

 2'000.00
 10'000.00

 2'000.00
 6'000.00
 2'000.00
 2'000.00
 3'000.00

 25'000.00
 6'000.00

 15'000.00
 2'800.00

 200.00
 200.00

 35'000.00
 500.00

 10'000.00
 90'000.00

 6'500.00
 1'000.00
 8'500.00
 1'000.00
 1'500.00

 30'000.00

SPESE  

020 AMMINISTRAZIONE GENERALE

3 SPESE

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 12'963.10
 15'108.10

 589.60
 10'839.30

 2'369.15
 11'239.72

 0.00
 3'115.85
 1'292.40

 29'595.05
 6'044.85

 30'979.02
 3'409.30

 470.00
 254.29

 39'028.15
 0.00

 11'691.70
 95'000.00

 6'462.00
 990.85

 11'365.55
 934.85

 4'527.15
 45'757.06
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3158.002
3162.003
3170.002
3499.003
3601.001
3631.001

4210.001
4210.004
4260.001
4260.002
4260.005
4260.007
4260.008

4270.001
4470.001
4472.001
4910.001
4910.005

Sito internet comunale 

Copy service

Rimborso spese di trasferta e rappresentanza 

Commissioni e spese ccp e ccb

Riversam. Cantone tassa rilascio licenze edilizie

Contributo progetto Ticino 2020 

Tasse di cancelleria e di abitabilità 

Tasse approvazione progetti 

Proventi diversi (rimborsi, recuperi, ecc.) 

Indennità per infortuni e malattia 

Recupero spese postali

Rimborso prestazioni per AAP 

Rimborso spese esecutive e recupero 

Multe amministrative 

Concessione beni amministrativi 

Affitti 

Accredito quota parte stipendi gerenza AVS 

Accredito quota parte stip. resp. affari militari 

PREVENTIVO       2025

 1'000.00
 8'000.00

 500.00
 5'000.00

 10'000.00
 1'000.00

 1'000.00
 8'000.00

 500.00
 0.00

 10'000.00
 2'000.00

 20'000.00
 20'000.00
 12'000.00

 100.00
 3'000.00

 40'000.00
 7'000.00

 500.00
 6'000.00
 6'000.00
 4'500.00
 3'500.00

SPESE  

interessi di ritardo

020

029

 20'000.00
 20'000.00

 2'000.00
 100.00

 3'000.00
 40'000.00

 7'000.00

 500.00
 6'000.00

 10'000.00
 4'500.00
 3'500.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE

ALTRE AMMINISTRAZIONI GENERALI (Casa Colombaro)

3

4

3

SPESE

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI  151'793.52 122'600.00 116'600.00
Totale SPESE  996'600.00  1'106'255.52 1'110'600.00
SALDO  954'462.00 988'000.00 880'000.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 144.20
 6'715.95

 376.05
 0.00

 20'743.98
 897.00

 23'731.05
 42'753.50

 0.00
 15'758.85

 2'839.00
 40'000.00

 4'551.12

 1'200.00
 2'000.00

 10'960.00
 4'500.00
 3'500.00
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3010.001
3010.002
3050.001
3053.001
3054.001
3055.001
3101.001
3110.001
3120.001
3120.002
3120.003
3134.001
3144.001
3151.001

4472.002

3101.002
3120.001
3120.002

Stipendi e indennità personale 

Personale di pulizia 

Contributi AVS,AI,IPG,AD 

Assicurazione infortuni 

Contributi AF 

Assicurazione malattia personale 

Materiale di consumo

Acquisto mobilio e macchine d'ufficio 

Consumo energia elettrica

Consumo acqua potabile

Consumo gas 

Assicurazione stabile 

Manutenzione stabili

Manutenzione apparecchi e macchine 

Proventi diversi per occupazione casa Colombaro

Materiale di pulizia 

Consumo energia elettrica

Consumo acqua potabile

PREVENTIVO       2025

 1'000.00
 4'000.00
 1'000.00

 200.00
 400.00
 200.00
 500.00

 3'000.00
 2'000.00

 400.00
 5'000.00
 1'000.00
 5'000.00
 2'000.00

 1'500.00
 10'000.00

 300.00

 1'000.00
 4'000.00
 1'000.00

 200.00
 400.00
 200.00
 500.00

 2'000.00
 2'000.00

 400.00
 5'000.00
 1'000.00
 5'000.00
 2'000.00

 2'000.00

 300.00
 10'000.00

 300.00

SPESE  

029

090

 2'000.00

ALTRE AMMINISTRAZIONI GENERALI (Casa Colombaro)

COMPITI NON RIPARTIBILI

3

4

3

SPESE

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI  1'550.00 2'000.00 2'000.00
Totale SPESE  25'700.00  23'587.31 24'700.00
SALDO  22'037.31 22'700.00 23'700.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 5'028.45
 0.00

 574.45
 171.90
 112.85
 193.20

 1'103.00
 6'954.75
 1'657.00

-39.75
 4'335.50
 1'132.45
 1'577.95

 785.56

 1'550.00

 2'011.90
 9'896.30

 546.40
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3134.001
3134.002
3144.001
3144.002

4250.002

3439.001
3940.402

4430.001

Assicurazione stabile 

Assicurazione veicolo 

Manutenzione stabili

Manutenzioni diverse 

Vendita energia elettrica ad AIL 

Spese stabili patrimoniali

Interessi calcolatori beni patrimoniali

Pigioni stabili patrimoniali

PREVENTIVO       2025

 2'000.00
 0.00

 4'000.00
 1'000.00

 7'000.00
 56'200.00

 2'000.00
 0.00

 4'000.00
 1'000.00

 1'800.00

 7'000.00
 56'200.00

 87'000.00

SPESE  

090

095

 1'800.00

 80'000.00

COMPITI NON RIPARTIBILI

STABILI PATRIMONIALI (nucleo)

3

4

3

4

SPESE

RICAVI

SPESE

RICAVI

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 1'480.90

 38'980.00

 1'800.00

 87'000.00

 1'800.00

 80'000.00

Totale SPESE

Totale SPESE

 18'800.00

 63'200.00

 24'582.35

 58'805.55

 17'600.00

 63'200.00

SALDO

SALDO  16'800.00

 23'101.45

 19'825.55

 15'800.00

-23'800.00

 17'000.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 2'056.70
 668.55

 8'078.85
 1'323.65

 1'480.90

 23'161.55
 35'644.00

 38'980.00
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3010.001
3010.007
3130.026
3132.006
3601.002
3612.101

4033.001
4210.002
4210.005

4260.001
4631.002

3132.007
3612.102

Stipendi e indennità personale 

Indennità curatele 

Diversi tutoria

Tenuta a giorno misurazione catastale 

Tassa sui cani (quota Cantone) 

Commissione tutoria regionale 

Tassa sui cani 

Tasse controllo abitanti 

Part. privati per tenuta a giorno 

Proventi diversi (rimborsi, recuperi, ecc.) 

Contr. cant. per tenuta a giorno misurazione catastale

Prestazioni di terzi sorveglianza 

Convenzione Polizia Ceresio Nord 

PREVENTIVO       2025

 1'000.00
 1'000.00

 10'000.00
 25'000.00

 5'000.00
 30'000.00

 2'000.00
 395'000.00

 1'000.00
 1'000.00
 6'000.00

 25'000.00
 5'000.00

 25'000.00

 20'000.00
 1'500.00

 13'000.00

 1'000.00
 3'000.00

 10'000.00
 390'000.00

SPESE  

misurazione catastale

110

111

114

 20'000.00
 1'500.00

 15'000.00

 1'000.00
 3'000.00

PROTEZIONE GIURIDICA

POLIZIA

POLIZIA DEL FUOCO

3

4

3

3

SPESE

RICAVI

SPESE

SPESE

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 41'965.95

 0.00

 38'500.00

 0.00

 40'500.00

 0.00

Totale SPESE

Totale SPESE

 72'000.00

 397'000.00

 90'260.50

 395'762.25

 63'000.00

 400'000.00

SALDO

SALDO

 48'294.55

 395'762.25

 24'500.00

 400'000.00

 31'500.00

 397'000.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 0.00
 0.00

 10'461.70
 36'116.25

 5'000.00
 38'682.55

 20'400.00
 2'922.90

 16'772.50

 0.00
 1'870.55

 1'058.85
 394'703.40
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3612.110

3636.002
3636.010
3910.001

3612.103

Servizio prevenzione incendi

Contributo per tiri obbligatori 

Contr. stand di tiro del Gaggio 

Addebito quota parte stip. resp. affari militari 

Rimborso contributo Consorzio PC 

PREVENTIVO       2025

 40'000.00

 300.00
 5'000.00
 3'500.00

 65'000.00

 40'000.00

 300.00
 5'000.00
 3'500.00

 65'000.00

SPESE  

114

115

116

POLIZIA DEL FUOCO

DIFESA NAZIONALE MILITARE

DIFESA NAZIONALE CIVILE

3

3

3

SPESE

SPESE

SPESE

Totale RICAVI

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Totale SPESE

Totale SPESE

Totale SPESE

 40'000.00

 8'800.00

 65'000.00

 52'253.80

 9'399.55

 72'542.85

 40'000.00

 8'800.00

 65'000.00

SALDO

SALDO

SALDO

 52'253.80

 9'399.55

 72'542.85

 40'000.00

 8'800.00

 65'000.00

 40'000.00

 8'800.00

 65'000.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 52'253.80

 0.00
 5'899.55
 3'500.00

 72'542.85
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3010.002
3010.003
3010.004
3010.006
3020.001
3020.002
3030.001
3050.001
3052.001
3052.002
3053.001
3053.002
3054.001
3055.001
3055.002
3064.001
3101.001
3101.002
3101.004
3104.001
3111.001
3120.001
3120.002
3120.003
3130.003

Personale di pulizia 

Stipendi personale avventizio 

Stipendio operatrice pausa meridiana

Indennità operatrice profilassi dentaria 

Stipendi e indennità docenti 

Supplenze docenti 

Prestazioni personale avventizio

Contributi AVS,AI,IPG,AD 

Contributo fondo previdenza personale 

Contributi fondo previdenza docenti 

Assicurazione infortuni 

Assicurazioni infortuni docenti 

Contributi AF 

Assicurazione malattia personale 

Assicurazione malattia docenti 

Pensionamento docenti rimb. suppl. sostit. AVS/AI 

Materiale di consumo

Materiale di pulizia 

Materiale profilassi dentaria

Materiale scolastico e didattico 

Arredamento, mobilio e macchinario

Consumo energia elettrica

Consumo acqua potabile

Consumo gas 

Spese telefoniche

PREVENTIVO       2025

 38'000.00
 2'000.00

 11'000.00
 600.00

 270'000.00
 5'000.00

 0.00
 22'000.00

 100.00
 38'000.00

 100.00
 1'000.00
 7'500.00
 2'000.00
 4'500.00

 0.00
 500.00

 7'000.00
 100.00

 7'000.00
 2'000.00
 4'000.00
 2'000.00

 18'000.00
 1'500.00

 38'000.00
 2'000.00

 0.00
 600.00

 280'000.00
 5'000.00

 0.00
 23'000.00

 100.00
 38'000.00

 100.00
 1'000.00
 8'000.00
 2'000.00
 4'500.00

 0.00
 500.00

 7'000.00
 100.00

 7'000.00
 2'000.00
 5'000.00
 2'000.00

 15'000.00
 1'500.00

SPESE  

220 SCUOLA DELL'INFANZIA

3 SPESE

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 39'694.05
 0.00
 0.00
 0.00

 272'433.20
 19'363.80

 1'184.70
 22'885.30

 0.00
 34'194.00

 933.65
 684.65

 7'330.65
 1'950.35
 4'203.50

 51'828.20
 1'126.40
 8'706.00

 58.40
 5'759.55
 2'292.65
 4'307.40

 748.85
 19'136.60

 1'726.00
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3134.001
3144.001
3150.001
3171.002
3612.104

4240.006
4260.001
4260.002
4612.102
4631.001

3010.001
3010.002
3010.003
3010.005
3010.006
3010.010
3020.001
3020.002

Assicurazione stabile 

Manutenzione stabili

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio 

Passeggiate e uscite scolastiche 

Frequenza scuola fuori comune 

Contributo pasto docenti scuola infanzia 

Proventi diversi (rimborsi, recuperi, ecc.) 

Indennità per infortuni e malattia 

Tassa frequenza allievi non domiciliati 

Sussidio stipendi docenti 

Stipendi e indennità personale 

Personale di pulizia 

Stipendi personale avventizio 

Stipendio e indennità direttore 

Indennità operatrice profilassi dentaria 

Compenso autista bus scuola

Stipendi e indennità docenti 

Supplenze docenti 

PREVENTIVO       2025

 7'000.00
 6'000.00
 1'000.00
 1'000.00

 500.00

 75'900.00
 50'000.00

 2'000.00
 116'300.00

 1'100.00
 0.00

 482'000.00
 7'000.00

 7'000.00
 6'000.00
 1'000.00
 1'000.00

 500.00

 100.00
 100.00
 100.00

 1'000.00
 85'000.00

 73'700.00
 50'000.00

 2'000.00
 113'800.00

 1'100.00
 12'000.00

 490'000.00
 7'000.00

SPESE  

220

221

 100.00
 100.00
 100.00

 1'000.00
 85'000.00

SCUOLA DELL'INFANZIA

SCUOLA ELEMENTARE

3

4

3

SPESE

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI  88'395.40 86'300.00 86'300.00
Totale SPESE  459'400.00  515'945.65 457'900.00
SALDO  427'550.25 371'600.00 373'100.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 7'125.55
 6'740.30

 581.60
 950.30

 0.00

 0.00
 0.00

 5'440.40
 1'200.00

 81'755.00

 74'122.95
 51'177.15

 4'002.00
 112'597.55

 1'476.00
 7'250.00

 469'569.95
 5'151.75
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3020.004
3020.005
3020.006
3050.001
3052.001
3052.002
3053.001
3053.002
3054.001
3055.001
3055.002
3090.001
3101.001
3101.002
3101.003
3101.004
3103.002
3104.001
3111.001
3111.008
3112.001
3120.001
3120.002
3120.003
3130.004

Docente educazione fisica 

Docente di lingua e integrazione 

Stipendio docente appoggio 

Contributi AVS,AI,IPG,AD 

Contributo fondo previdenza personale 

Contributi fondo previdenza docenti 

Assicurazione infortuni 

Assicurazioni infortuni docenti 

Contributi AF 

Assicurazione malattia personale 

Assicurazione malattia docenti 

Corsi di formazione 

Materiale di consumo

Materiale di pulizia 

Acquisto carburante 

Materiale profilassi dentaria

Acquisto libri 

Materiale scolastico e didattico 

Arredamento, mobilio e macchinario

Arredamento palestra 

Abbigliamento di servizio 

Consumo energia elettrica

Consumo acqua potabile

Consumo gas 

Spese telefoniche e radiotelevisive 

PREVENTIVO       2025

 90'200.00
 15'000.00
 53'500.00
 54'000.00
 20'000.00
 75'000.00

 2'500.00
 1'300.00

 19'000.00
 5'800.00

 10'000.00
 5'000.00
 1'000.00
 9'000.00
 1'500.00

 300.00
 1'000.00

 25'000.00
 3'000.00
 3'000.00
 1'500.00
 8'000.00
 2'600.00

 25'000.00
 2'500.00

 86'000.00
 15'000.00
 40'000.00
 55'000.00
 20'000.00
 72'000.00

 2'500.00
 1'300.00

 19'000.00
 5'800.00

 10'000.00
 5'000.00
 1'000.00
 9'000.00
 1'500.00

 300.00
 1'000.00

 25'000.00
 7'000.00
 3'000.00
 1'500.00

 11'000.00
 2'600.00

 20'000.00
 2'500.00

SPESE  

221 SCUOLA ELEMENTARE

3 SPESE

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 90'790.85
 0.00

 52'032.30
 58'517.80
 22'040.65
 79'762.80

 3'442.00
 1'437.95

 19'108.10
 6'962.80
 9'808.15
 4'208.00

 864.45
 10'598.10

 719.20
 396.30
 512.50

 23'242.50
 276.35

 0.00
 999.00

 6'877.45
 785.75

 26'828.25
 2'719.20
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3130.027
3134.001
3134.002
3137.001
3144.001
3150.001
3151.003
3151.009
3162.003
3171.001
3171.002
3171.003
3612.104
3612.105
3612.109
3636.003
3910.008

4260.001
4260.002
4260.003
4260.009
4612.101
4612.102
4612.104

Trasporto allievi

Assicurazione stabile 

Assicurazione veicolo 

Tasse di circolazione 

Manutenzione stabili

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio 

Manutenzione e rinnovo arr. e materiale palestra 

Manutenzione Scuola Bus 

Copy service

Organizzazione attività parascolastiche 

Passeggiate e uscite scolastiche 

Rimborso spese trasferta

Frequenza scuola fuori comune 

Rimborso per docente  di educazione musicale 

Rimborso per docente di attività creative 

Contributo assemblea genitori 

Addebito stipendio operai per manut. SE

Proventi diversi (rimborsi, recuperi, ecc.) 

Indennità per infortuni e malattia 

Indennità per servizio militare 

Partecipaz.famiglie e altri per scuola montana

Rimborso Lugano per doc. di educazione fisica

Tassa frequenza allievi non domiciliati 

Rimborso Savosa direttrice

PREVENTIVO       2025

 20'000.00
 10'000.00

 2'200.00
 600.00

 15'000.00
 1'500.00
 2'500.00
 1'500.00
 5'000.00

 30'000.00
 6'000.00

 100.00
 600.00

 25'000.00
 40'000.00

 1'000.00
 3'000.00

 0.00
 10'000.00

 2'200.00
 600.00

 10'000.00
 1'500.00
 2'500.00
 1'500.00
 5'000.00

 30'000.00
 6'000.00

 100.00
 600.00

 25'000.00
 40'000.00

 1'000.00
 3'000.00

 1'000.00
 5'000.00

 100.00
 6'000.00

 35'000.00
 3'600.00

 66'000.00

SPESE  

221

 1'000.00
 5'000.00

 100.00
 6'000.00

 35'000.00
 3'600.00

 67'000.00

SCUOLA ELEMENTARE

3

4

SPESE

RICAVI

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 12'493.20
 10'372.40

 1'077.95
 589.00

 18'953.85
 1'579.55
 4'098.50
 5'284.25
 3'527.90

 23'952.60
 8'801.60

 19.00
 1'200.00

 21'957.10
 37'979.45

 1'000.00
 3'000.00

 0.00
 1'216.00

 0.00
 8'946.80

 35'478.55
 600.00

 67'217.85
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4631.001
4910.002

3010.001
3010.009
3050.001
3052.001
3053.001
3054.001
3055.001
3105.001
3111.002
3111.009
3130.005
3151.004

4240.001

Sussidio stipendi docenti 

Accredito stipendio custode per serv. 

Stipendi e indennità personale 

Stipendi aiuto inservienti 

Contributi AVS,AI,IPG,AD 

Contributo fondo previdenza personale 

Assicurazione infortuni 

Contributi AF 

Assicurazione malattia personale 

Alimentari 

Stoviglie, materiale mensa e diversi 

Acquisto attrezzature e macchinari

Mensa doposcuola colonia estiva 

Manutenzione attrezzature e macchinari 

Partecipazione spese refezione e doposcuola

PREVENTIVO       2025

 70'700.00
 60'000.00

 8'800.00
 13'000.00

 1'800.00
 3'000.00
 4'500.00

 40'000.00
 2'000.00

 800.00
 25'000.00

 500.00

 147'000.00
 3'000.00

 70'700.00
 60'000.00

 8'800.00
 13'000.00

 1'800.00
 3'000.00
 4'500.00

 40'000.00
 2'000.00

 800.00
 19'000.00

 500.00

 50'000.00

SPESE  

manutenzione esterna

221

222

 160'000.00
 3'000.00

 54'000.00

SCUOLA ELEMENTARE

MENSA SCOLASTICA

4

3

4

RICAVI

SPESE

RICAVI

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 279'085.05

 50'596.50

 266'700.00

 50'000.00

 280'700.00

 54'000.00

Totale SPESE

Totale SPESE

 1'333'000.00

 230'100.00

 1'304'164.15

 230'729.60

 1'305'600.00

 224'100.00

SALDO

SALDO

 1'025'079.10

 180'133.10

 1'038'900.00

 174'100.00

 1'052'300.00

 176'100.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 162'625.85
 3'000.00

 66'391.30
 70'057.75

 9'410.10
 14'907.80

 2'051.70
 3'220.85
 4'674.95

 45'366.65
 860.50

 0.00
 13'458.40

 329.60

 50'596.50
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3631.012 Contributo allievi scuola media

PREVENTIVO       2025

 9'000.00  9'000.00

SPESE  

223 ALTRE SCUOLE

3 SPESE

Totale RICAVI  0.00 0.00 0.00
Totale SPESE  9'000.00  8'490.00 9'000.00
SALDO  8'490.00 9'000.00 9'000.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 8'490.00
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3010.001
3010.003
3050.001
3052.001
3053.001
3054.001
3055.001
3101.001
3111.003
3112.001
3130.003
3143.001
3143.008
3145.001
3151.005
3910.003

4260.002
4910.003

Stipendi e indennità personale 

Stipendi personale avventizio 

Contributi AVS,AI,IPG,AD 

Contributo fondo previdenza personale 

Assicurazione infortuni 

Contributi AF 

Assicurazione malattia personale 

Materiale di consumo

Acquisto attrezzi e giochi 

Abbigliamento di servizio 

Spese telefoniche

Manutenzione aree e parchi pubblici 

Manutenzione vigneto

Manutenzione zone boschive 

Manutenzione attrezzi e giochi parchi pubblici 

Addebito stipendi operai per manut. parchi e

Indennità per infortuni e malattia 

Accred. stip. giard. per manut. C. Sportivo 

PREVENTIVO       2025

 94'600.00
 1'000.00
 6'200.00

 10'500.00
 1'800.00
 2'100.00
 2'400.00
 2'000.00
 2'000.00
 1'500.00

 300.00
 5'000.00

 10'000.00
 5'000.00
 5'000.00
 5'000.00

 92'700.00
 1'000.00
 6'000.00

 10'000.00
 1'800.00
 2'000.00
 2'000.00
 1'000.00
 2'000.00
 1'500.00

 300.00
 5'000.00

 0.00
 5'000.00
 5'000.00
 5'000.00

 100.00
 10'000.00

SPESE  

aree pubbliche

333

334

 100.00
 10'000.00

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

CENTRO SPORTIVO AL MAGLIO

3

4

3

SPESE

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI  10'000.00 10'100.00 10'100.00
Totale SPESE  154'400.00  136'687.40 140'300.00
SALDO  126'687.40 130'200.00 144'300.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 93'742.95
 0.00

 6'148.85
 10'440.60

 1'740.40
 2'104.60
 2'484.10
 2'364.30

 0.00
 999.00
 280.00

 7'738.50
 0.00

 3'644.10
 0.00

 5'000.00

 0.00
 10'000.00
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3010.001
3050.001
3052.001
3053.001
3054.001
3055.001
3101.001
3101.002
3111.001
3111.004
3120.001
3120.002
3130.006
3134.001
3143.006
3143.007
3144.001
3151.004
3151.010
3910.002
3910.004

4260.002
4470.002
4472.004

Stipendi e indennità personale 

Contributi AVS,AI,IPG,AD 

Contributo fondo previdenza personale 

Assicurazione infortuni 

Contributi AF 

Assicurazione malattia personale 

Materiale di consumo

Materiale di pulizia 

Arredamento, mobilio e macchinario

Acquisto installazione e accessori 

Consumo energia elettrica

Consumo acqua potabile

Compenso gestione Centro Sportivo 

Assicurazione stabile 

Manutenzione Percorso Vita e altre aree 

Manutenzione manto sintetico 

Manutenzione stabili

Manutenzione attrezzature e macchinari 

Manutenzione e controllo illlumin. C. Sportivo 

Addebito stip. operai per manut. C. Sport 

Addebito stip. giard. per manut. C. Sportivo 

Indennità per infortuni e malattia 

Affitto buvette 

Affitto struttura sportiva "Al Maglio" 

PREVENTIVO       2025

 22'000.00
 1'500.00
 1'300.00

 500.00
 400.00

 1'000.00
 100.00

 3'000.00
 1'000.00
 2'000.00

 12'000.00
 5'000.00
 1'500.00

 700.00
 2'000.00
 2'000.00
 2'000.00

 500.00
 500.00

 10'000.00
 10'000.00

 22'000.00
 1'500.00
 1'300.00

 500.00
 400.00

 1'000.00
 100.00

 1'500.00
 1'000.00
 2'000.00

 10'000.00
 3'000.00
 1'500.00

 700.00
 2'000.00
 2'000.00
 2'000.00

 500.00
 500.00

 10'000.00
 10'000.00

 0.00
 3'000.00

 55'000.00

SPESE  

334

 0.00
 3'000.00

 45'000.00

CENTRO SPORTIVO AL MAGLIO

3

4

SPESE

RICAVI

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 23'116.55
 1'516.15
 1'306.80

 430.60
 518.95

 1'028.70
 0.00

 4'024.00
 700.00

 0.00
 11'104.30

 4'828.60
 1'500.00

 649.45
 0.00
 0.00

 8'203.40
 0.00
 0.00

 10'000.00
 10'000.00

 2'432.00
 3'000.00

 45'000.00
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4472.008

3119.001
3160.002
3632.101
3632.106
3636.004
3636.011
3636.013
3636.015
3636.017
3636.019
3636.020
3636.021
3636.022
3636.023
3636.024
3636.025
3636.026
3636.027

Affitto struttura sportiva a terzi 

Acquisto opera d'arte

Affitto locale espositivo 

Conv. C. Massagno utilizzo priv. C.S. Valgersa 

Conv. Capriasca utilizzo centro 

Contributo per attività culturali e ricorrenze 

Contributo per attività giovanili 

Contributo Banda di Canobbio 

Contributo Sezione Scout S. Siro 

Contributo Ass. calcio 

Contributo Officina 6952 (ex gruppo genitori)

Contributo SFG 

Contributo S. Bernardo Sport Club 

Contributo sezione samaritani 

Contributo terza età Canobbio 

Contributi a enti e società diverse 

Prestazioni diverse per società 

Contributo "Vus da Canöbbia"

Contributo "Coro Carillon" 

PREVENTIVO       2025

 10'000.00
 2'700.00
 4'500.00
 7'000.00

 10'000.00
 1'500.00
 8'000.00
 2'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 3'000.00
 1'000.00

 500.00
 3'500.00
 1'000.00

 1'500.00

 10'000.00
 2'700.00
 4'500.00
 7'000.00

 20'000.00
 1'500.00
 8'000.00
 2'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 3'000.00
 1'000.00

 500.00
 2'500.00
 1'000.00

SPESE  

334

335

 1'500.00

CENTRO SPORTIVO AL MAGLIO

CONTRIBUTI DIVERSI

4

3

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI  61'332.00 59'500.00 49'500.00
Totale SPESE  79'000.00  78'927.50 73'500.00
SALDO  17'595.50 14'000.00 29'500.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 10'900.00

 0.00
 2'700.00
 4'640.00
 7'224.00
 6'974.00

 0.00
 8'000.00
 7'000.00
 1'000.00

 0.00
 3'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 3'000.00

 950.00
 0.00

 2'500.00
 1'000.00
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3636.028
3636.029
3636.030
3636.031
3636.032
3636.033
3636.034

4260.001

3100.001
3103.002
3110.001
3130.007

3636.005

Contributi straordinari diversi a società 

Contributo Raggruppamento S. Bernardo 

Contributo autunno canobbiese

Contributo Midnight Sport 

Contributo colonie e campeggi 

Partecip. spese corsi di formazione e tempo libero

Contributo Cör e Fantasia 

Proventi diversi (rimborsi, recuperi, ecc.) 

Materiale d'ufficio 

Acquisto libri 

Acquisto mobilio e macchine d'ufficio 

Compenso responsabile biblioteca 

Prestazioni diverse per società 

PREVENTIVO       2025

 5'000.00
 5'000.00
 4'000.00
 8'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 1'000.00

 100.00
 1'500.00

 500.00
 2'000.00

 500.00

 5'000.00
 5'000.00
 4'000.00
 8'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 1'000.00

 0.00

 100.00
 1'500.00

 500.00
 2'000.00

 500.00

SPESE  

335

336

337

 0.00

CONTRIBUTI DIVERSI

BIBLIOTECA COMUNALE

ALTRE PRESTAZIONI PER SOCIETA'

3

4

3

3

SPESE

RICAVI

SPESE

SPESE

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 1'075.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Totale SPESE

Totale SPESE

 84'700.00

 4'100.00

 73'101.30

 2'716.75

 93'700.00

 4'100.00

SALDO

SALDO

 72'026.30

 2'716.75

 93'700.00

 4'100.00

 84'700.00

 4'100.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 4'550.00
 5'000.00
 2'392.05
 8'060.25
 1'101.00
 1'010.00
 1'000.00

 1'075.00

 0.00
 1'213.00

 0.00
 1'503.75

 0.00
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3050.001
3053.001
3054.001
3055.001
3632.102
3632.107
3632.112
3632.113
3632.114

Contributi AVS,AI,IPG,AD 

Assicurazione infortuni 

Contributi AF 

Assicurazione malattia personale 

Congrua al Parroco 

Onorario al sagrestano 

Contributi fondo di previdenza Parroco 

Contributi comunità evangelica 

Contributo altre Chiese 

PREVENTIVO       2025

 4'000.00
 1'100.00
 1'200.00
 1'500.00

 48'500.00
 4'000.00
 5'200.00

 300.00
 300.00

 4'000.00
 1'100.00
 1'200.00
 1'500.00

 48'500.00
 4'000.00
 5'200.00

 300.00
 300.00

SPESE  

337

339

ALTRE PRESTAZIONI PER SOCIETA'

CULTO

3 SPESE

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Totale SPESE

Totale SPESE

 500.00

 66'100.00

 0.00

 65'828.20

 500.00

 66'100.00

SALDO

SALDO

 0.00

 65'828.20

 500.00

 66'100.00

 500.00

 66'100.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 3'818.35
 1'082.70
 1'306.95
 1'542.90

 48'499.80
 4'000.00
 5'577.50

 0.00
 0.00
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3101.001
3134.003
3612.106
3636.006

3611.001
3611.004

4260.004

3614.001

Materiale di consumo

Assicurazione defibrillatore 

Partecipaz.Comune operatore di strada 

Contributo Ingrado

Rimborso servizio dentario scolastico 

Rimborso servizio medico scolastico 

Partecipazione famiglie per servizio 

Contributo Croce Verde di Lugano 

PREVENTIVO       2025

 1'000.00
 250.00

 4'600.00
 1'000.00

 11'000.00
 1'000.00

 40'000.00

 1'000.00
 250.00

 4'600.00
 1'000.00

 11'000.00
 1'000.00

 5'000.00

 40'000.00

SPESE  

dentario scolastico

445

446

449

 5'000.00

LOTTA E PROFILASSI CONTRO MALATTIE

SERVIZIO MEDICO SCOLASTICO

ALTRI COMPITI PER LA SALUTE PUBBLICA

3

3

4

3

SPESE

SPESE

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 0.00

 1'886.65

 0.00

 0.00

 5'000.00

 0.00

 0.00

 5'000.00

 0.00

Totale SPESE

Totale SPESE

Totale SPESE

 6'850.00

 12'000.00

 40'000.00

 6'898.50

 12'652.50

 42'818.20

 6'850.00

 12'000.00

 40'000.00

SALDO

SALDO

SALDO

 6'898.50

 10'765.85

 42'818.20

 6'850.00

 7'000.00

 40'000.00

 6'850.00

 7'000.00

 40'000.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 1'238.50
 0.00

 4'660.00
 1'000.00

 11'598.50
 1'054.00

 1'886.65

 42'818.20
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3910.005

4611.001

3631.011

3632.103
3632.108

3631.006
3631.010

Addebito stipendio gerente AVS 

Rimborso statale all'agenzia AVS 

Contributi CM/PC/AVS/AI

Contributi per anziani ospiti in istituti

Contributo per spese ricovero anziani 

Provvedimenti di protezione Lfam 

Contributo assistenza sociale

PREVENTIVO       2025

 4'500.00

 950'000.00

 1'000'000.00
 25'000.00

 60'000.00
 110'000.00

 4'500.00

 4'000.00

 950'000.00

 980'000.00
 25'000.00

 55'000.00
 110'000.00

SPESE  

550

552

557

558

 4'000.00

ASSICURAZIONE VECCHIAIA E SUPERSTITI

ASSICURAZIONE MALATTIA

CASE PER PERSONE ANZIANE

ASSISTENZA

3

4

3

3

3

SPESE

RICAVI

SPESE

SPESE

SPESE

Totale RICAVI

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 4'428.00

 0.00

 0.00

 4'000.00

 0.00

 0.00

 4'000.00

 0.00

 0.00

Totale SPESE

Totale SPESE

Totale SPESE

 4'500.00

 950'000.00

 1'025'000.00

 4'500.00

 819'420.80

 863'809.81

 4'500.00

 950'000.00

 1'005'000.00

SALDO

SALDO

SALDO

 72.00

 819'420.80

 863'809.81

 500.00

 950'000.00

 1'005'000.00

 500.00

 950'000.00

 1'025'000.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 4'500.00

 4'428.00

 819'420.80

 839'838.66
 23'971.15

 72'761.00
 111'590.09
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3632.104
3632.109
3632.111
3636.007
3636.012
3636.014

3636.016
3636.018
3637.002
3637.005

3010.001
3050.001
3052.001
3053.001
3054.001
3055.001

Contributi per il SACD

Contributi per i servizi di appoggio 

Mantenimento anziani a domicilio 

Fondazione svizzera per la vecchiaia 

Fondazione Diamante 

Contributo per attività diverse a favore 

Contributo a Canobbio con Te 

Contributi diversi 

Contributo per interventi straord.di sostegno 

Sussidio spese locazione 

Stipendi e indennità personale 

Contributi AVS,AI,IPG,AD 

Contributo fondo previdenza personale 

Assicurazione infortuni 

Contributi AF 

Assicurazione malattia personale 

PREVENTIVO       2025

 300'000.00
 180'000.00

 60'000.00
 1'000.00

 100.00
 10'000.00

 1'000.00
 5'000.00
 3'000.00

 10'000.00

 54'000.00
 3'500.00
 6'000.00
 1'000.00
 1'200.00
 1'400.00

 300'000.00
 180'000.00

 60'000.00
 1'000.00

 100.00
 10'000.00

 1'000.00
 5'000.00
 3'000.00

 10'000.00

 53'000.00
 3'000.00
 5'600.00
 1'000.00
 1'000.00
 1'300.00

SPESE  

degli anziani

558

559

ASSISTENZA

SERVIZI SOCIALI COMUNALI

3

3

SPESE

SPESE

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Totale SPESE

Totale SPESE

 740'100.00

 67'100.00

 741'159.47

 66'685.10

 735'100.00

 64'900.00

SALDO

SALDO

 741'159.47

 66'685.10

 735'100.00

 64'900.00

 740'100.00

 67'100.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 253'868.27
 164'574.37

 61'796.49
 1'000.00

 0.00
 7'819.25

 1'000.00
 53'250.00

 8'400.00
 5'100.00

 53'470.30
 3'507.00
 6'126.00

 964.45
 1'200.35
 1'417.00
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3120.002
3611.002

3010.001
3010.003
3050.001
3052.001
3053.001
3054.001
3055.001
3101.001
3101.003
3111.005
3111.009
3112.001
3120.002
3120.004
3120.005
3120.006
3120.007

Consumo acqua potabile

Manutenzione strade cantonali 

Stipendi e indennità personale 

Stipendi personale avventizio 

Contributi AVS,AI,IPG,AD 

Contributo fondo previdenza personale 

Assicurazione infortuni 

Contributi AF 

Assicurazione malattia personale 

Materiale di consumo

Acquisto carburante 

Acquisto segnaletica 

Acquisto attrezzature e macchinari

Abbigliamento di servizio 

Consumo acqua potabile

Consumo energia elettrica autorimessa comunale 

Consumo energia elettr. parcheggio Mairano 

Consumo energia elettrica ill.pubblica

Consumo energia elettrica fontana+manitf.

PREVENTIVO       2025

 500.00
 15'400.00

 169'700.00
 10'000.00
 11'000.00
 16'000.00

 2'400.00
 3'500.00
 4'000.00

 10'000.00
 3'000.00
 2'000.00
 5'000.00
 3'000.00
 1'000.00
 3'000.00

 200.00
 45'000.00

 600.00

 500.00
 15'400.00

 151'500.00
 10'000.00

 9'000.00
 12'000.00

 2'000.00
 2'500.00
 2'500.00

 10'000.00
 3'000.00
 2'000.00
 5'000.00
 3'000.00
 1'000.00
 3'000.00

 200.00
 45'000.00

 600.00

SPESE  

661

662

STRADE CANTONALI

STRADE COMUNALI

3

3

SPESE

SPESE

Totale RICAVI  0.00 0.00 0.00
Totale SPESE  15'900.00  15'804.85 15'900.00
SALDO  15'804.85 15'900.00 15'900.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 180.85
 15'624.00

 168'344.80
 8'306.70

 11'283.95
 16'464.60

 2'463.85
 3'862.25
 4'559.00

 17'386.08
 4'150.75
 3'437.00
 5'413.10
 1'803.95

 384.90
 3'873.75

 56.50
 47'895.45

 884.65
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3130.003
3134.001
3134.002
3137.001
3141.001
3141.002
3141.003
3141.004
3141.005
3143.002
3144.001
3151.004
3151.011
3151.012
3151.013
3151.014
3151.015
3151.016
3151.017
3151.018
3162.001
3162.002
3500.001
3910.006

Spese telefoniche

Assicurazione stabile 

Assicurazione veicolo 

Tasse di circolazione 

Servizio sgombero neve 

Manutenzione strade e piazze 

Manutenzione e posa segnaletica orizzontale

Manutenzione illuminazione pubblica 

Potenziamento rete illuminazione pubblica 

Pulizia tombinature 

Manutenzione stabili

Manutenzione attrezzature e macchinari 

Manutenzione  parchimetri 

Manutenzione macchina per pulizia strade

Manutenzione trattore iseki Mec 

Manutenzione trattorino Iseki idro

Manutenzione veicolo Bonetti 

Contributo per manutenzione idranti 

Manutenzione veicolo Mitsubishi Fuso

Manutenzione furgone Citroen

Leasing spargisale 

Leasing veicoli

Riversamento contributi sostitutivi posteggi 

Addebito stipendio custode per servizi 

PREVENTIVO       2025

 700.00
 1'400.00
 5'000.00
 2'000.00

 10'000.00
 20'000.00

 2'000.00
 15'000.00

 3'000.00
 12'000.00

 5'000.00
 3'000.00
 5'000.00
 4'000.00
 2'000.00
 2'000.00
 2'000.00
 5'100.00
 1'000.00

 500.00
 0.00

 16'000.00
 2'500.00
 3'000.00

 700.00
 1'400.00
 5'000.00
 2'000.00

 10'000.00
 10'000.00

 2'000.00
 15'000.00

 3'000.00
 12'000.00

 5'000.00
 3'000.00
 5'000.00
 4'000.00
 2'000.00
 2'000.00
 2'000.00
 5'100.00
 1'000.00

 0.00
 600.00

 16'000.00
 2'500.00
 3'000.00

SPESE  

manutenzione esterna

662 STRADE COMUNALI

3 SPESE

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 404.60
 1'457.55
 4'205.70
 2'279.00

 10'733.15
 28'559.40

 0.00
 14'664.20

 0.00
 7'930.60
 4'543.15
 2'262.45
 1'576.70
 6'074.52
 1'955.10

 831.65
 6'447.90
 5'125.00
 2'120.80

 570.80
 7'185.60

 27'789.30
 3'500.00
 3'000.00
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4120.002
4200.001
4260.001
4260.002
4260.007
4472.006
4500.001
4500.501
4910.004

4910.006

4910.007
4910.008

3631.002
3631.005
3631.007
3631.008
3631.009
3637.003

Concessione società generale affissione 

Incasso contributi sostitutivi posteggi 

Proventi diversi (rimborsi, recuperi, ecc.) 

Indennità per infortuni e malattia 

Rimborso prestazioni per AAP 

Tasse parcheggio e parchimetri 

Prelevamento da fondo posteggi 

Prelevamento da FER 

Accredito stipendio operai per pulizia 

Accredito stipendio operai per manutenzione 

Accredito stipendio operai per manutenzione scuole

Accredito stipendio operai per manutenzione 

Commissione intercomunale dei trasporti 

Contributo Unità Gestione Mobilità 

Comunità tariff. Ticino e Moesano 

Trasporto pubblico urbano del Luganese 

Trasporto pubblico regionale 

Contr.comunale sussidio trasp.pubblici 

PREVENTIVO       2025

 3'000.00
 15'000.00
 20'000.00

 215'000.00
 164'000.00

 60'000.00

 400.00
 2'500.00

 10'000.00
 100.00

 35'000.00
 75'000.00

 2'500.00
 5'000.00
 5'000.00

 5'000.00

 3'000.00
 10'000.00

 3'000.00
 15'000.00
 20'000.00

 205'000.00
 164'000.00

 60'000.00

SPESE  

e manutenzione cimitero

aree e parchi

centro sportivo

662

665

 400.00
 2'500.00

 10'000.00
 100.00

 35'000.00
 75'000.00

 2'500.00
 5'000.00
 5'000.00

 5'000.00

 3'000.00
 10'000.00

STRADE COMUNALI

TRAFFICO REGIONALE

4

3

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI  138'862.05 153'500.00 153'500.00
Totale SPESE  411'600.00  443'788.45 374'600.00
SALDO  304'926.40 221'100.00 258'100.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 420.00
 3'500.00
 8'381.25
 1'176.00

 35'000.00
 66'789.15

 0.00
 595.65

 5'000.00

 5'000.00

 3'000.00
 10'000.00

 1'868.90
 0.00

 30'000.00
 228'799.00
 164'243.00

 80'408.90
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4500.501

3101.006

4250.004

Prelevamento da FER 

Acquisto carte gionaliere FFS

Vendita carte gionaliere FFS

PREVENTIVO       2025

 0.00

 60'000.00

 0.00

 0.00

SPESE  

665

669

 60'000.00

 0.00

TRAFFICO REGIONALE

ALTRO TRAFFICO

4

3

4

RICAVI

SPESE

RICAVI

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 80'408.90

 28'735.00

 60'000.00

 0.00

 60'000.00

 0.00

Totale SPESE

Totale SPESE

 477'000.00

 0.00

 505'319.80

 28'760.00

 467'000.00

 0.00

SALDO

SALDO

 424'910.90

 25.00

 407'000.00

 0.00

 417'000.00

 0.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 80'408.90

 28'760.00

 28'735.00



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2025 Pagina

Comune Canobbio

44

3137.002
3143.003
3500.201

3612.107
3950.001

4240.002
4240.007
4500.201

3101.001
3101.005
3102.002
3111.006
3111.009
3120.001
3130.003
3130.008
3130.015

IVA fognature e depurazione da pagare 

Manutenzione impianti 

Accantonamento per manutenzione 

Cons. depurazione acque spese di esercizio e interessi

Ammortamento fognature 

Tasse di allacciamento canalizzazioni 

Tasse di utenza canalizzazioni 

Prelevamento per manutenzione 

Materiale di consumo

Acquisto sacchi per rifiuti (tassa mista)

Azioni di sensibilizzazione

Acquisto contenitori e diversi

Acquisto attrezzature e macchinari

Consumo energia elettrica

Spese telefoniche

Servizio raccolta rifiuti domestici

Spese generali gest. p.zza compostaggio

PREVENTIVO       2025

 5'000.00
 15'000.00

 5'000.00

 210'000.00
 12'700.00

 1'000.00
 14'000.00

 4'000.00
 2'500.00

 500.00
 600.00
 100.00

 52'000.00
 119'000.00

 5'000.00
 15'000.00

 5'000.00

 210'000.00
 12'700.00

 5'000.00
 235'000.00

 15'000.00

 1'000.00
 14'000.00

 4'000.00
 2'500.00

 500.00
 600.00
 100.00

 52'000.00
 119'000.00

SPESE  

straord. canalizzazioni

straordinaria canalizzazioni

771

772

 5'000.00
 235'000.00

 15'000.00

FOGNATURE E DEPURAZIONE

ELIMINAZIONE RIFIUTI

3

4

3

SPESE

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI  239'573.45 255'000.00 255'000.00
Totale SPESE  247'700.00  320'357.75 247'700.00
SALDO  7'300.00  80'784.30-7'300.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 5'589.75
 39'938.25

 5'000.00

 257'129.75
 12'700.00

 0.00
 199'635.20

 39'938.25

 0.00
 16'032.85

 5'433.15
 0.00
 0.00

 262.60
 0.00

 52'488.00
 118'938.35
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3130.017
3130.018
3130.019
3130.020
3130.021
3130.025
3130.028
3143.004
3151.007
3611.003
3940.401
3950.401

4240.003
4240.011
4250.001
4260.001
4511.301

3120.001

Spese racc.separata in paese CARTA

Spese punti di racc.separata in paese VETRO

Spese punti di racc.separata in paese ALU FERRO

Spese punti di racc.separata in paese PET

Smaltimento olii

Raccolta ingombranti

Spese punti di raccolta separata plastica

Manutenzione P.zza Compostaggio e diversi

Manutenzione e pulizia contenitori

Rimborso ente smaltimento dei rifiuti

Interessi  calcolatori rifiuti 

Ammortamenti pianificati e non pianificati 

Tassa base raccolta rifiuti

Tassa sul sacco

Ricupero materiali riciclati

Proventi diversi (rimborsi, recuperi, ecc.) 

Prelevamento da fondo rifiuti 

Consumo energia elettrica

PREVENTIVO       2025

 20'000.00
 9'000.00
 2'500.00
 2'000.00

 500.00
 2'000.00
 2'000.00
 1'000.00
 7'000.00

 50'000.00
 2'000.00

 13'700.00

 600.00

 20'000.00
 9'000.00
 2'500.00
 2'000.00

 500.00
 2'000.00

 0.00
 1'000.00
 7'000.00

 50'000.00
 2'000.00

 13'700.00

 200'000.00
 70'000.00

 6'000.00
 0.00

 27'400.00

 600.00

SPESE  

772

774

 220'000.00
 70'000.00

 6'000.00
 0.00

 9'400.00

ELIMINAZIONE RIFIUTI

CIMITERO

3

4

3

SPESE

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI  298'528.05 303'400.00 305'400.00
Totale SPESE  305'400.00  298'528.05 303'400.00
SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 20'423.60
 8'356.05
 2'269.55
 2'426.40

 0.00
 0.00
 0.00

 91.35
 5'409.05

 50'697.10
 2'000.00

 13'700.00

 173'875.45
 71'977.75

 3'779.00
 4'333.60

 44'562.25

 672.95
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3130.009
3134.001
3143.005
3144.001
3910.007

4240.004
4240.008
4240.009
4240.010

3101.001
3111.007
3130.013
3132.002
3132.008
3151.008
3612.108
3637.004

Prestazioni di terzi per servizi funerari 

Assicurazione stabile 

Manutenzione cimitero 

Manutenzione stabili

Addebito stipendio operaio per pulizia e man. cimitero

Tasse per posa monumenti 

Tasse per inumazione 

Tasse per concessioni trentennali 

Tasse per occupazione loculi 

Materiale di consumo

Acquisto apparecchi

Prestazioni diverse 

Consulenze varie ambiente 

Controllo bruciatori 

Manutenzione e-bike 

Consorzio Valle del Cassarate (ex Alto Cassarate)

Promozione protezione ambiente 

PREVENTIVO       2025

 500.00
 300.00

 1'500.00
 5'000.00
 5'000.00

 100.00
 500.00
 500.00

 25'000.00
 20'000.00

 100.00
 22'000.00
 40'000.00

 500.00
 300.00

 1'500.00
 7'000.00
 5'000.00

 300.00
 100.00

 2'000.00
 2'000.00

 100.00
 500.00
 500.00

 10'000.00
 2'000.00

 100.00
 15'000.00
 40'000.00

SPESE  

774

778

 300.00
 100.00

 2'000.00
 2'000.00

CIMITERO

ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

3

4

3

4

SPESE

RICAVI

SPESE

RICAVI

Totale RICAVI  3'700.00 4'400.00 4'400.00
Totale SPESE  12'900.00  7'697.45 14'900.00
SALDO  3'997.45 10'500.00 8'500.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 0.00
 219.50

 1'407.00
 398.00

 5'000.00

 0.00
 0.00

 1'200.00
 2'500.00

 0.00
 0.00

 894.00
 28'191.55
-4'231.00

 205.00
 22'181.60
 54'659.85
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4240.005
4500.501
4631.005

3132.009
3140.001
3142.001
3636.008

Tasse per controllo bruciatori 

Prelevamento da FER 

Sussidio cantonale studio mobilità

Costi di pianificazione 

Scoscendimenti 

Manutenzione sponde Cassarate 

Contr. Ente regionale per lo sviluppo del Luganese 

PREVENTIVO       2025

 2'000.00
 1'000.00

 12'500.00
 8'000.00

 2'000.00
 50'000.00

 0.00

 2'000.00
 1'000.00

 12'500.00
 8'000.00

SPESE  

778

779

 20'000.00
 50'000.00

 0.00

ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

4

3

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 84'212.75

 0.00

 52'000.00

 0.00

 70'000.00

 0.00

Totale SPESE

Totale SPESE

 108'200.00

 23'500.00

 101'901.00

 18'575.40

 68'200.00

 23'500.00

SALDO

SALDO

 17'688.25

 18'575.40

 16'200.00

 23'500.00

 38'200.00

 23'500.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 0.00
 54'659.85
 29'552.90

 455.40
 0.00

 10'000.00
 8'120.00
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3130.010
3636.009

4470.003

3145.002

3130.011

3632.105
3632.110

Centro intercom.raccolta carcasse di origine animale

Spese diverse alambicco 

Affitto locale distillazione 

Risanamenti forestali 

Interventi diversi 

Contributo ente turistico locale e cantonale 

Promozione turistica "Scollinando" 

PREVENTIVO       2025

 900.00
 500.00

 1'000.00

 500.00

 2'000.00
 6'000.00

 900.00
 500.00

 100.00

 1'000.00

 500.00

 2'000.00
 6'000.00

SPESE  

880

881

882

883

 100.00

AGRICOLTURA

SELVICULTURA

PROTEZIONE ANIMALI

TURISMO

3

4

3

3

3

SPESE

RICAVI

SPESE

SPESE

SPESE

Totale RICAVI

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 100.00

 0.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

Totale SPESE

Totale SPESE

Totale SPESE

 1'400.00

 1'000.00

 500.00

 1'245.00

 0.00

 0.00

 1'400.00

 1'000.00

 500.00

SALDO

SALDO

SALDO

 1'145.00

 0.00

 0.00

 1'300.00

 1'000.00

 500.00

 1'300.00

 1'000.00

 500.00

ECONOMIA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 999.45
 245.55

 100.00

 0.00

 0.00

 1'581.10
 6'864.45
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3500.501

4120.001
4631.004

Riversamento a fondo energie rinnovabili 

Tassa uso speciale suolo pubblico (ex privativa AIL)

Contributo fondo energie rinnovabili 

PREVENTIVO       2025

 90'000.00  90'000.00

 36'000.00
 90'000.00

SPESE  

883

886

 36'000.00
 90'000.00

TURISMO

ENERGIA

3

4

SPESE

RICAVI

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 0.00

 123'887.00

 0.00

 126'000.00

 0.00

 126'000.00

Totale SPESE

Totale SPESE

 8'000.00

 90'000.00

 8'445.55

 87'079.00

 8'000.00

 90'000.00

SALDO

SALDO  36'000.00

 8'445.55

-36'808.00

 8'000.00

-36'000.00

 8'000.00

ECONOMIA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 87'079.00

 36'808.00
 87'079.00
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3181.001
3499.001

4000.001
4000.101
4002.001
4008.001
4009.001
4010.001
4021.001
4401.001

3622.801

4622.701

Condoni e abbandoni imposte e interessi 

Interessi rimuneratori e bonifici imposte 

Imposte d'esercizio su reddito sostanza PF 

Sopravvenienze d'imposta PF 

Imposte alla fonte 

Imposta personale 

Imposte spec. reddito sostanza (+vincite e lotterie)

Imposte su utile e capitale PG 

Sostanza immobiliare comunale 

Interessi su imposte 

Contributo al fondo di perequazione (art. 16 LPI)

Contributo di livellamento (art.4-7,20 LPI) 

PREVENTIVO       2025

 25'000.00
 5'000.00

 8'000.00

 25'000.00
 15'000.00

 0.00
 700'000.00
 350'000.00

 0.00
 100'000.00

 0.00
 0.00

 25'000.00

 8'000.00

 100.00

SPESE  

dal 1.1.2003

990

992

993

 0.00
 500'000.00
 330'000.00

 0.00
 120'000.00

 0.00
 0.00

 25'000.00

 100.00

IMPOSTE

PEREQUAZIONE FINANZIARIA

PARTECIPAZIONE ENTRATE ALTRI ENTI PUBBLICI

3

4

3

4

3

SPESE

RICAVI

SPESE

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI

Totale RICAVI

 8'298'109.19

 0.00

 1'175'000.00

 100.00

 975'000.00

 100.00

Totale SPESE

Totale SPESE

 30'000.00

 8'000.00

 23'414.60

 7'142.00

 40'000.00

 8'000.00

SALDO

SALDO

 945'000.00 -8'274'694.59

 7'142.00

-1'135'000.00

 7'900.00 7'900.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 22'381.55
 1'033.05

 6'400'000.00
 568'303.68
 548'194.56

 75'000.00
 154'785.50
 220'000.00
 305'000.00

 26'825.45

 7'142.00

 0.00
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3601.003

4210.003
4601.001
4601.002
4601.101
4601.901
4699.001

3400.001
3400.002
3401.001
3401.002
3401.003
3401.004
3401.005
3401.007
3401.008
3401.009
3401.010

Riversamento quota patenti caccia e pesca 

Tasse patenti caccia e pesca 

Partecipazione imposte di successione 

Partecipazione imposta immobiliare PG 

Partecipazione tasse diverse 

Partecipazione imposte LIFD 

Ridistribuzione tassa sul CO2 

Banca Raiffeisen -Cto corrente 

Corner Banca-cto. corr. no. 223082/01 

BR 50129.37 2022-30.11.2024

Raiff. 10129.21-30.10.21-30.10.31

BR 50129.43/1 30.11.20/30.11.30

BR 10129.93/26 31.3.20-31.3.28

BR 50129.53/1 31.12.21-31.12.31

BR 50129.14/15.11.15-15.11.23 

Banca Stato 1.22% 2015-2024 

BR 50129/51 01.2023-01.2029

BR 50129.99/02.2017-02.2027 

PREVENTIVO       2025

 11'400.00

 1'000.00
 100.00

 29'000.00
 8'000.00

 10'500.00
 5'200.00

 12'500.00
 45'000.00
 25'000.00
 32'000.00
 11'000.00

 11'400.00

 12'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 1'000.00

 15'000.00
 3'000.00

 1'000.00
 100.00

 26'000.00
 8'000.00

 10'500.00
 5'200.00

 12'500.00
 45'000.00
 17'000.00
 32'000.00
 11'000.00

SPESE  

993

994

 12'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 1'000.00

 15'000.00
 3'000.00

PARTECIPAZIONE ENTRATE ALTRI ENTI PUBBLICI

GESTIONE PATRIMONIO E DEBITI

3

4

3

SPESE

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI  28'795.41 33'000.00 33'000.00
Totale SPESE  11'400.00  12'160.20 11'400.00
SALDO  21'600.00 -16'635.21-21'600.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 12'160.20

 12'715.00
 0.00
 0.00

 200.00
 14'426.46

 1'453.95

 2'525.17
 79.02

 25'650.00
 7'609.60

 10'400.00
 5'225.00

 12'610.00
 20'825.00
 17'120.10
 30'637.50
 11'000.00
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3401.011
3401.012
3401.013
3401.014
3401.015
3401.016

3401.017

3409.001

4400.001
4401.002
4401.003
4940.401
4940.402

3181.002
3300.001
3300.101
3300.301

BRaiffeisen (ex Corner)  2023-2033 AAP

Interessi nuovi prestiti

BR 50129.75 2022-30.11.2027

Banca Raiffeisen 1.2 mio 2023-2033

Banca Raiffeisen 1.2 mio 2023-2028

Banca Raiffeisen 11.2023-11.2025

Banca Raiffeisen 11.2023-11.2026

Interessi passivi verso fondi legati 

Interessi attivi 

Rimborso interessi prestito banca AAP

Partecipazione interessi conto corrente AAP 

Interessi calcolatori rifiuti 

Interessi calcolatori beni patrimoniali

Perdite su debitori 

Ammortamento terreni 

Ammortamento strade 

Ammortamento canalizzazioni e depurazione 

PREVENTIVO       2025

 12'600.00
 30'000.00
 23'000.00
 29'500.00
 26'700.00

 0.00

 0.00

 5.00

 2'000.00
 36'000.00

 111'300.00
 3'800.00

 12'600.00
 30'000.00
 23'000.00
 29'500.00
 26'700.00

 0.00

 0.00

 5.00

 100.00
 12'600.00

 4'000.00
 2'000.00

 56'200.00

 2'000.00
 36'000.00

 106'000.00
 23'000.00

SPESE  

1 mio al 2%

1 mio al 2.05%

994

999

 100.00
 12'600.00

 4'000.00
 2'000.00

 56'200.00

GESTIONE PATRIMONIO E DEBITI

AMMORTAMENTI

3

4

3

SPESE

RICAVI

SPESE

Totale RICAVI  50'654.20 74'900.00 74'900.00
Totale SPESE  301'105.00  216'972.09 290'105.00
SALDO  166'317.89 215'205.00 226'205.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 9'580.30
 0.00

 23'000.00
 18'696.00
 16'948.00

 2'500.00

 2'562.50

 3.90

 3.90
 9'580.30
 3'426.00
 2'000.00

 35'644.00

 4'815.75
 36'034.00

 111'288.00
 0.00
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3300.302
3300.401
3300.501
3300.601
3320.901
3411.401
3631.003
3660.101
3660.201
3660.501
3660.601

4290.001
4950.001
4950.002

Ammortam. altre opere genio civile 

Ammortamento costruzioni edili 

Ammortamento boschi 

Ammort. mobili,macchine,veicoli, attrezzature 

Ammortamento beni immateriali 

Perdite effettive su immobili dei BP

Partecipazione risanamento finanziario Cantone

Ammortamento contributi inv. Cantone 

Ammortamento invest. contrib. enti 

Ammortam. contrib. invest. privati 

Ammortamenti pianificati contributi investimenti enti

Utili straordinari 

Recupero ammortamento rifiuti 

Recupero ammortamento canalizzazioni e depurazione

PREVENTIVO       2025

 24'000.00
 131'600.00

 1'400.00
 17'600.00
 39'600.00

 0.00
 167'000.00

 56'000.00
 97'600.00
 14'500.00

 0.00

 25'000.00
 130'000.00

 1'400.00
 17'000.00
 40'000.00
 46'000.00

 170'000.00
 56'000.00
 71'000.00
 14'500.00

 0.00

 9'000.00
 13'700.00
 12'700.00

SPESE  

privati senza scopo lucro

999

 30'000.00
 13'700.00
 12'700.00

AMMORTAMENTI

3

4

SPESE

RICAVI

Totale RICAVI  35'158.55 35'400.00 56'400.00
Totale SPESE  702'400.00  693'915.85 737'900.00
SALDO  658'757.30 702'500.00 646'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 24'024.00
 131'588.00

 1'407.00
 17'626.00
 40'721.10

 0.00
 170'019.00

 56'043.00
 85'880.00

 0.00
 14'470.00

 8'758.55
 13'700.00
 12'700.00
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Spese per il personale

Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio

Ammortamenti beni amministrativi

Spese finanziarie

Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali

Spese di trasferimento

Addebiti interni

Ricavi fiscali

Regalie e concessioni

Tasse e retribuzioni

Ricavi finanziari

Prelievi da fondi e finanziamenti speciali

Ricavi da trasferimento

Accrediti interni

 844'100.00

 373'200.00

 0.00

 12'000.00

 0.00

 15'900.00

 56'200.00

 0.00

 0.00

 94'400.00

 98'000.00

 0.00

 0.00

 8'000.00

 2'000.00

 37'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 540'300.00

 3'500.00

 20'000.00

 0.00

 17'500.00

 0.00

 0.00

 3'000.00

 0.00

 1'649'200.00

 303'200.00

 0.00

 0.00

 0.00

 76'100.00

 3'000.00

 0.00

 0.00

 66'400.00

 0.00

 0.00

 351'600.00

 3'000.00

 153'100.00

 79'900.00

 0.00

 0.00

 0.00

 130'800.00

 25'000.00

 0.00

 0.00

 100.00

 49'500.00

 0.00

 0.00

 10'000.00

 0.00

 1'250.00

 0.00

 0.00

 0.00

 57'600.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 67'100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2'715'100.00

 4'500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4'000.00

 0.00

 216'600.00

 190'000.00

 0.00

 0.00

 2'500.00

 492'400.00

 3'000.00

 0.00

 400.00

 47'600.00

 75'000.00

 67'500.00

 0.00

 23'000.00

 0.00

 329'300.00

 0.00

 0.00

 5'000.00

 330'000.00

 33'400.00

 0.00

 0.00

 560'400.00

 0.00

 74'400.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2'400.00

 0.00

 0.00

 90'000.00

 8'500.00

 0.00

 0.00

 36'000.00

 0.00

 100.00

 0.00

 90'000.00

 0.00

 0.00

 27'000.00

 365'300.00

 306'105.00

 0.00

 354'500.00

 0.00

 950'000.00

 0.00

 42'000.00

 41'700.00

 0.00

 21'100.00

 84'600.00

 2'932'100.00

 1'343'250.00

 365'300.00

 318'105.00

 97'500.00

 4'721'200.00

 128'600.00

 970'000.00

 36'400.00

 833'400.00

 264'300.00

 141'900.00

 469'700.00

 128'600.00

SPESE

RICAVI

 1'301'400.00

 200'400.00

 582'800.00

 40'500.00

 2'031'500.00

 421'000.00

 388'800.00

 59'600.00

 58'850.00

 5'000.00

 2'786'700.00

 4'000.00

 904'500.00

 213'500.00

 697'700.00

 634'800.00

 100'900.00

 126'100.00

 1'052'905.00

 1'139'400.00

 9'906'055.00

 2'844'300.00

MAGGIOR  SPESA  1'101'000.00  542'300.00  1'610'500.00  329'200.00  53'850.00  2'782'700.00  691'000.00  62'900.00 -25'200.00  7'061'755.00-86'495.00

Amministrazione
          generale

Sicurezza 
pubblica

Educazione Cultura e
 tempo libero

Salute 
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
       pubblica

Finanze e  
Imposte  

TOTALE
          RIPARTIZIONE  FUNZIONALE
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RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

0
1
2
3
6
7

AMMINISTRAZIONE
SICUREZZA PUBBLICA
EDUCAZIONE
CULTURA E TEMPO LIBERO
TRAFFICO
PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO

      D I C A S T E R O                                                                                    USCITE 
2025 2024

 60'000.00
 0.00

 122'000.00
 1'140'000.00
 2'640'000.00

 897'357.00

 1.23
 0.00
 2.51

 23.46
 54.33
 18.47

%
%
%
%
%
%

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 600'000.00
 70'000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 89.55
 10.45

%
%
%
%
%
%

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 400'000.00
 50'000.00

 0.00
 30'000.00
 50'000.00

 1'190'000.00
 2'050'000.00

 756'357.00

T O T A L I  4'859'357.00  100.00%  670'000.00  100.00 %  4'076'357.00  450'000.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  4'859'357.00  4'859'357.00

S A L D O

 4'076'357.00 4'076'357.00

ENTRATE           USCITE                    ENTRATE      
PREVENTIVO PREVENTIVO

 3'626'357.00 4'189'357.00
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AMMINISTRAZIONE GENERALE

SCUOLA DELL'INFANZIA
SCUOLA ELEMENTARE

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI
CENTRO SPORTIVO AL MAGLIO
CONTRIBUTI DIVERSI

STRADE CANTONALI
STRADE COMUNALI

FOGNATURE E DEPURAZIONE
ELIMINAZIONE RIFIUTI
SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0

1

2

3

6

7

AMMINISTRAZIONE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

TRAFFICO

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO

020

220
221

333
334
335

661
662

771
772
779

U S C I T E                                                                           E N T R A T E

 60'000.00

 24'000.00
 98'000.00

 40'000.00
 100'000.00

 1'000'000.00

 155'000.00
 2'485'000.00

 240'000.00
 40'000.00

 617'357.00

 60'000.00

 0.00

 122'000.00

 1'140'000.00

 2'640'000.00

 897'357.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 1.23

 0.49
 2.02

 0.82
 2.06

 20.58

 3.19
 51.14

 4.94
 0.82

 12.70

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 600'000.00

 0.00
 0.00

 70'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 600'000.00

 70'000.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 89.55

 0.00
 0.00

 10.45

%

%
%

%
%
%

%
%

%
%
%

%

%
%

%
%
%

%
%

%
%
%
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RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

U S C I T E                                                                           E N T R A T E

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 4'859'357.00  100.00 %  670'000.00  100.00 %

S A L D O  4'189'357.00

 4'859'357.00  4'859'357.00
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

5010

5030

5032

5033

5039

5045

5050

5060

5065

5200

Strade, piazze, vie di comunicazione

Amministrazione generale

Opere depurazione acque

Raccolta ed eliminazione rifiuti

Opere del genio civile diverse

Scuole, sport, cultura e tempo libero, culto

Boschi

Amministrazione generale, UTC e sicurezza

Scuole, sport, cultura e tempo libero

Software

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024

 2'385'000.00

 0.00

 200'000.00

 40'000.00

 40'000.00

 1'124'000.00

 97'000.00

 0.00

 98'000.00

 60'000.00

 1'690'000.00

 50'000.00

 0.00

 40'000.00

 40'000.00

 1'120'000.00

 85'000.00

 120'000.00

 30'000.00

 0.00

 49.08

 0.00

 4.12

 0.82

 0.82

 23.13

 2.00

 0.00

 2.02

 1.23

5

50

501

503

504

505

506

52

520

529

USCITE PER INVESTIMENTI

Investimenti materiali

Strade, piazze, vie di comunicazione

Altre opere del genio civile

Immobili

Boschi

Beni mobili

Investimenti immateriali

Software

Altri investimenti in beni immateriali

 4'859'357.00

 3'984'000.00

 2'385'000.00

 280'000.00

 1'124'000.00

 97'000.00

 98'000.00

 300'000.00

 60'000.00

 240'000.00

 4'076'357.00

 3'175'000.00

 1'690'000.00

 130'000.00

 1'120'000.00

 85'000.00

 150'000.00

 261'000.00

 0.00

 261'000.00

 100.00

 81.99

 49.08

 5.76

 23.13

 2.00

 2.02

 6.17

 1.23

 4.94

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

5290

5610

5620

Altri investimenti in beni immateriali

Cantone

Comuni, Consorzi ed altri enti locali

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024

 240'000.00

 155'000.00

 420'357.00

 261'000.00

 140'000.00

 500'357.00

 4.94

 3.19

 8.65

56

561

562

Contributi per investimenti di terzi

Cantone

Comuni, Consorzi ed altri enti locali

 575'357.00

 155'000.00

 420'357.00

 640'357.00

 140'000.00

 500'357.00

 11.84

 3.19

 8.65

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

6310

6370

Cantone

Contributi di miglioria

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024

 70'000.00

 600'000.00

 50'000.00

 400'000.00

 10.45

 89.55

6

63

631

637

ENTRATE PER INVESTIMENTI

Contributi per investimenti propri

Cantone

Economie private

 670'000.00

 670'000.00

 70'000.00

 600'000.00

 450'000.00

 450'000.00

 50'000.00

 400'000.00

 100.00

 100.00

 10.45

 89.55

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5200.002 Sito internet comunale

PREVENTIVO  2025

 60'000.00  0.00

020 AMMINISTRAZIONE GENERALE

5 USCITE PER INVESTIMENTI

Totale ENTRATE  0.00 0.00
Totale USCITE  60'000.00  0.00
SALDO  0.00 60'000.00

AMMINISTRAZIONE0 2024
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5620.018 Attrezzature nuova sede PCN - RM 2501

PREVENTIVO  2025

 0.00  30'000.00

111 POLIZIA

5 USCITE PER INVESTIMENTI

Totale ENTRATE  0.00 0.00
Totale USCITE  0.00  30'000.00
SALDO  30'000.00 0.00

SICUREZZA PUBBLICA1

 45'000.0003-04-2023

2024
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5045.004

5065.001

5065.002

Ampliamento cucina asilo

Mobilio e attrezzature SE/SI - 941

Arredamento aule SE

PREVENTIVO  2025

 24'000.00

 68'000.00

 30'000.00

 20'000.00

 30'000.00

 0.00

220

221

SCUOLA DELL'INFANZIA

SCUOLA ELEMENTARE

5

5

USCITE PER INVESTIMENTI

USCITE PER INVESTIMENTI

Totale ENTRATE

Totale ENTRATE

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Totale USCITE

Totale USCITE

 24'000.00

 98'000.00

 20'000.00

 30'000.00

SALDO

SALDO

 20'000.00

 30'000.00

 24'000.00

 98'000.00

EDUCAZIONE2

 154'500.0004-02-2019

2024
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5010.010

5039.002

5045.002

5045.003

Ciclopista Canvetto-Trevano

Parco fitness

Parco e campi al Maglio - 972

Sala polivalente e SE - 978

PREVENTIVO  2025

 0.00

 40'000.00

 100'000.00

 1'000'000.00

 50'000.00

 40'000.00

 100'000.00

 1'000'000.00

333

334

335

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

CENTRO SPORTIVO AL MAGLIO

CONTRIBUTI DIVERSI

5

5

5

USCITE PER INVESTIMENTI

USCITE PER INVESTIMENTI

USCITE PER INVESTIMENTI

Totale ENTRATE

Totale ENTRATE

Totale ENTRATE

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Totale USCITE

Totale USCITE

Totale USCITE

 40'000.00

 100'000.00

 1'000'000.00

 90'000.00

 100'000.00

 1'000'000.00

SALDO

SALDO

SALDO

 90'000.00

 100'000.00

 1'000'000.00

 40'000.00

 100'000.00

 1'000'000.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 240'000.00

 12'900'000.00

01-02-2021

11-10-2021

2024



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2025 Pagina

Comune Canobbio

65

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5610.001

5610.002

5010.004

5010.007

5010.008

5010.012

5030.002

5060.001

5620.009

6370.003

Quota partecipazione PTL 2. fase - 872

Rifacimento fermate autobus

Manutenzione generale strade - 910

Risanamento energetico illuminazione pubblica

Soprapassaggio Stazione opere - 1013

Nuova strada in via ai Bulett - 1014

Raddoppio posteggio ex Cava

Sostituzione parchimetri

Strade di quartiere NQC - 895

Contributi miglioria via ai Bulett

PREVENTIVO  2025

 120'000.00

 35'000.00

 50'000.00

 50'000.00

 1'432'000.00

 853'000.00

 0.00

 0.00

 100'000.00

 120'000.00

 20'000.00

 50'000.00

 50'000.00

 1'000'000.00

 540'000.00

 50'000.00

 120'000.00

 100'000.00

 400'000.00

661

662

 600'000.00

STRADE CANTONALI

STRADE COMUNALI

5

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

Totale ENTRATE

Totale ENTRATE

 0.00

 400'000.00

 0.00

 600'000.00

Totale USCITE

Totale USCITE

 155'000.00

 2'485'000.00

 140'000.00

 1'910'000.00

SALDO

SALDO

 140'000.00

 1'510'000.00

 155'000.00

 1'885'000.00

TRAFFICO6

 2'181'600.00

 220'000.00

 200'000.00

 1'432'000.00

 880'000.00

 1'265'400.00

27-10-2014

15-01-2018

02-09-2019

20-04-2023

03-05-2023

01-02-2016

2024
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5032.007

5620.001

5620.002

5620.003

5620.004

5620.005

5620.006

5620.007

5620.008

5033.001

Spostamento canalizzazione zona Cartiera

Mess. 12, 21, 23, 24 Cons. dep. acque Lugano - 808

Messaggio 25 Cons. dep. acque Lugano - 807

Messaggio 27 Consorzio Depurazione Acque - 822

Messaggi 30-34-36-39 Consorzio Depurazione - 838

Messaggi 42-43-47 Consorzio Depurazione Acque Lugano - 845

Messaggi 44-50 Consorzio Depurazione Acque - 854

Messaggio 38 CDALED - 0

Messaggio 88 CDALED - 0

Adatt. centri racc. rifiuti e creazioni nuovi - 754

PREVENTIVO  2025

 200'000.00

 1'500.00

 1'500.00

 2'500.00

 2'500.00

 5'000.00

 2'000.00

 5'000.00

 20'000.00

 40'000.00

 0.00

 1'500.00

 1'500.00

 2'500.00

 2'500.00

 5'000.00

 2'000.00

 5'000.00

 20'000.00

 40'000.00

Lugano e dintorni

Acque Lugano

Lugano e dintorni

771

772

779

FOGNATURE E DEPURAZIONE

ELIMINAZIONE RIFIUTI

SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

5

5

5

USCITE PER INVESTIMENTI

USCITE PER INVESTIMENTI

USCITE PER INVESTIMENTI

Totale ENTRATE

Totale ENTRATE

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Totale USCITE

Totale USCITE

 240'000.00

 40'000.00

 40'000.00

 40'000.00

SALDO

SALDO

 40'000.00

 40'000.00

 240'000.00

 40'000.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7

 200'000.00

 44'250.00

 220'882.00

 65'404.00

 65'767.00

 55'531.00

 41'973.00

 166'650.00

 947'250.00

 390'000.00

19-07-2010

12-07-2010

14-02-2011

05-09-2012

21-01-2013

29-07-2013

05-07-2017

05-08-2020

04-09-2006

2024
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5050.001

5290.002

5290.007

5620.012

5620.013

5620.014

5620.017

5620.020

6310.001

Lavori selvicolturali - 943

PGS Comune - 1025

Piano Regolatore comunale - 992

Agenzia NQC mandato 2020-2024 - 958

Opere PGS NQC zona Chiosso - 930

Opere PGS NQC zona Stadio - 994

Opere PGS NQC Via Ciani - 994

Sistemazione fiume Cassarate e parco fluviale (NQC) - 1008

Sussidio cantonale progetto selvicolturale

PREVENTIVO  2025

 97'000.00

 150'000.00

 90'000.00

 50'000.00

 0.00

 100'000.00

 30'357.00

 100'000.00

 85'000.00

 150'000.00

 111'000.00

 50'000.00

 50'000.00

 100'000.00

 30'357.00

 100'000.00

 50'000.00

779

 70'000.00

SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

Totale ENTRATE  50'000.00 70'000.00
Totale USCITE  617'357.00  676'357.00
SALDO  626'357.00 547'357.00

PROTEZIONE AMBIENTE E SISTEMAZIONE TERRITORIO7

 423'000.00

 692'000.00

 161'000.00

 247'500.00

 294'750.00

 202'860.00

 30'357.00

 1'548'651.00

09-12-2019

06-11-2023

29-08-2022

10-02-2020

22-10-2018

29-08-2022

29-08-2022

27-02-2023

2024
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Investimenti materiali

Investimenti immateriali

Contributi per investimenti di terzi

Contributi per investimenti propri

 0.00

 60'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 122'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'140'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2'385'000.00

 0.00

 255'000.00

 600'000.00

 337'000.00

 240'000.00

 320'357.00

 70'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3'984'000.00

 300'000.00

 575'357.00

 670'000.00

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

 60'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 122'000.00

 0.00

 1'140'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2'640'000.00

 600'000.00

 897'357.00

 70'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4'859'357.00

 670'000.00

MAGGIOR  USCITA  60'000.00  0.00  122'000.00  1'140'000.00  0.00  0.00  2'040'000.00  827'357.00  0.00  4'189'357.00 0.00

Amministrazione
          generale

Sicurezza
  pubblica

Educazione Cultura e
tempo libero

Salute
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
pubblica

Finanze
e imposte

TOTALE
          

RIPARTIZIONE  FUNZIONALE



1335 1323 1257

1840

1525

1029

775

1795

2621 2561

552 486

1211

1451

1850
1750

2455

2243

1945

1358

1017

1156

1762
1900

2126

2441

2962

5658

4076

4859

1052

822 885 887
1033

790
673

1026

2019
2134

445 398

891

671

1759
1706 1698 1716 1593

926 922
1117

1653
1791 1761

2302

2833

5599

3626

4189

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Investimenti lordi e netti 1996-2025
(dati di preventivo)
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429.4 401.6 431.5
496.5 483.1 493

538

1200.5

1478.5

480.6 471.9
554

637.4 634.7

2017.5

641.5
690.5 692

1098

938

1062 1077

983
1061

570
650

768

449

542 519
568 533

1

0

0.2

0.4

0.6

0.8

1

1.2

0

500

1000

1500

2000

2500

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Ammortamenti amministrativi 1994-2025
(1994-2023 dati di consuntivo)
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8657
9059

9453
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8’733
9’279
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12’40612’21411’979

10’327
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16’291
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14000

16000
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Evoluzione sostanza ammortizzabile
1994-2025 (al 31 dicembre)

1994-2023 dati consuntivo
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ALLEGATO
RIASSUNTO PREVENTIVO

PER ANNO 2025
Ticino v3.3

Spese operative  351'000.00

CONTO ECONOMICO

Ricavi operativi  420'000.00

Spese finanziarie
 0.00

RISULTATO OPERATIVO

Ricavi finanziari
 17'700.00

RISULTATO FINANZIARIO -17'700.00

Spese straordinarie 
 0.00

RISULTATO ORDINARIO

Ricavi straordinari 
 0.00

RISULTATO STRAORDINARIO  0.00

-51'300.00

Uscite per investimenti 
 0.00

CONTO DEGLI INVESTIMENTI

Entrate per investimenti 
 178'000.00

ONERE NETTO PER INVESTIMENTI  178'000.00

ONERE NETTO PER INVESTIMENTI 

 106'500.00

CONTO DI FINANZIAMENTO

AUTOFINANZIAMENTO
 178'000.00

-71'500.00

 69'000.00

 51'300.00

PREVENTIVO 2025

 347'900.00
 420'000.00

 0.00
 16'600.00

-16'600.00

 0.00
 0.00

 0.00

-55'500.00

 0.00
 178'000.00

 178'000.00

 106'500.00
 178'000.00

-71'500.00

 72'100.00

 55'500.00

PREVENTIVO 2024

 303'670.74
 407'118.05

 0.00
 13'006.30

-13'006.30

 0.00
 0.00

 0.00

-90'441.01

 1'853.30
 170'278.55

 168'425.25

 142'633.01
 168'425.25

 103'447.31

 90'441.01

CONSUNTIVO 2023

-25'792.24RISULTATO GLOBALE

(senza imposte comunali) 

(senza imputazioni interne - Addebiti/Accrediti)

FABBISOGNO D'IMPOSTA

 0.00  0.00Gettito Imp. Comunale

 51'300.00  55'500.00Presunto risultato totale d'esercizio  90'441.01

0

 0.00
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ALLEGATO
RIASSUNTO PREVENTIVO

PER ANNO 2025
Ticino v3.3

Calcolo Autofinanziamento Anno : 2025

 55'200.00 + (33)  Ammortamenti beni amministrativi
 0.00 + (35)  Versamenti in fondi e finanziamenti speciali
 0.00 -  (45)  Prelievi da fondi e finanziamenti speciali
 0.00 + (364) Rettifiche di valore prestiti dei beni amministrativi
 0.00 + (365) Rettifiche di valore partecipazione dei beni amministrativi
 0.00 + (366) Ammortamenti contributi per investimenti
 0.00 + (389) Versamenti al capitale proprio
 0.00 -  (489) Prelievi da capitale proprio

 106'500.00 AUTOFINANZIAMENTO

 51'300.00 + Risultato totale d'esercizio

Risultato dei servizi autofinanziati
Conti

3511 / 4511
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CONTO ECONOMICO

2025 2024

 368'700.00  100.00 %  420'000.00  100.00%  420'000.00 364'500.00

T O T A L I  368'700.00  100.00 %  420'000.00  100.00%  364'500.00  420'000.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  420'000.00  420'000.00

A V A N Z O   D 'E S E R C I Z I O  51'300.00

 55'500.00

 420'000.00 420'000.00

PREVENTIVO PREVENTIVODICASTERO
SPESE SPESE RICAVIRICAVI

0

MAGGIOR ENTRATA

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
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AMMINISTRAZIONE
ESERCIZIO
INTERESSI PASSIVI E ATTIVI
AMMORTAMENTI

0 CONTO ECONOMICO
010
020
030
040

S P E S E   

 45'800.00
 251'100.00

 16'600.00
 55'200.00

 368'700.00TOTALE PER DICASTERO

 12.42

 68.10

 4.50

 14.97

 600.00
 419'400.00

 0.00
 0.00

 420'000.00

 0.14

 99.86

 0.00

 0.00

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 368'700.00  100.00 %  420'000.00  100.00 %

A V A N Z O   D 'E S E R C I Z I O  51'300.00

 420'000.00  420'000.00

R I C A V I    % %

 51'300.00Maggior ricavo

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO - RIASSUNTOGestione Corrente
PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

SPESE 

RICAVI 

 368'700.00

 420'000.00

 364'500.00

 420'000.00

 316'677.04

 407'118.05

3

4

Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio 
Ammortamenti beni amministrativi 
Spese finanziarie 
Spese di trasferimento 

Tasse e retribuzioni 

 294'200.00
 55'200.00
 17'700.00

 1'600.00

 420'000.00

 295'300.00
 51'000.00
 16'600.00

 1'600.00

 420'000.00

 249'878.74
 52'192.00
 13'006.30

 1'600.00

 407'118.05

31
33
34
36

42
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3100

3101

3111

3120

3130

3132

3134

3137

3143

3151

3181

3199

Materiale d'ufficio

Acquisto di materiale d'esercizio e di consumo

Altri mobili e macchinari, apparecchiature, attrezzi

Approvvigionamento e smaltimento (BA)

Servizi di terzi

Onorari di consulenti esterni, periti, esperti

Premi assicurazione cose, RC e altre assicurazioni non

Imposte e tasse, IVA forfetaria

Manutenzione altre opere del genio civile

Manutenzione macchine, apparecchiature, veicoli

Perdite effettive su crediti

Altre spese d'esercizio

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

 900.00

 160'400.00

 9'500.00

 1'000.00

 77'200.00

 6'600.00

 900.00

 100.00

 36'500.00

 500.00

 500.00

 100.00

 800.00

 124'598.45

 4'434.25

 687.85

 75'681.79

 2'182.00

 821.40

 0.00

 39'548.00

 0.00

 1'125.00

 0.00

 900.00

 160'400.00

 9'500.00

 1'000.00

 78'300.00

 6'600.00

 900.00

 100.00

 36'500.00

 500.00

 500.00

 100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.24

 43.50

 2.58

 0.27

 20.94

 1.79

 0.24

 0.03

 9.90

 0.14

 0.14

 0.03

veicoli

 del personale

3

31

310

311

312

313

314

315

318

319

SPESE

Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio

Spese per materiale e merci

Investimenti non attivabili

Approvvigionamento e smaltimento (BA)

Prestazioni per servizi e onorari

Manutenzioni immobili dei BA

Manutenzione beni mobili e immateriali

Rettifica di valore e perdite su crediti

Spese d'esercizio diverse

 368'700.00

 294'200.00

 161'300.00

 9'500.00

 1'000.00

 84'800.00

 36'500.00

 500.00

 500.00

 100.00

 316'677.04

 249'878.74

 125'398.45

 4'434.25

 687.85

 78'685.19

 39'548.00

 0.00

 1'125.00

 0.00

 364'500.00

 295'300.00

 161'300.00

 9'500.00

 1'000.00

 85'900.00

 36'500.00

 500.00

 500.00

 100.00

 100.00

 79.79

 43.75

 2.58

 0.27

 23.00

 9.90

 0.14

 0.14

 0.03

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3300

3400

3401

3499

3638

Ammortamenti pianificati di investimenti materiali

Interessi passivi per impegni correnti

Interessi passivi per debiti a breve e lungo termine

Altre spese finanziarie

Contributi all'estero

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

 55'200.00

 4'000.00

 12'600.00

 1'100.00

 1'600.00

 52'192.00

 3'426.00

 9'580.30

 0.00

 1'600.00

 51'000.00

 4'000.00

 12'600.00

 0.00

 1'600.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 14.97

 1.08

 3.42

 0.30

 0.43

33

330

34

340

349

36

363

Ammortamenti beni amministrativi

Ammortamenti investimenti materiali

Spese finanziarie

Spese per interessi

Altre spese finanziarie

Spese di trasferimento

Contributi ad enti pubblici e a terzi

 55'200.00

 55'200.00

 17'700.00

 16'600.00

 1'100.00

 1'600.00

 1'600.00

 52'192.00

 52'192.00

 13'006.30

 13'006.30

 0.00

 1'600.00

 1'600.00

 51'000.00

 51'000.00

 16'600.00

 16'600.00

 0.00

 1'600.00

 1'600.00

 14.97

 14.97

 4.80

 4.50

 0.30

 0.43

 0.43

CONTO %
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4240

4260

Tasse d'uso e per prestazioni di servizio

Rimborsi e partecipazioni di terzi

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024    CONSUNTIVO  2023

 395'500.00

 24'500.00

 396'943.00

 10'175.05

 395'500.00

 24'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 94.17

 5.83

4

42

424

426

RICAVI

Tasse e retribuzioni

Tasse d'uso e per prestazioni di servizio

Rimborsi

 420'000.00

 420'000.00

 395'500.00

 24'500.00

 407'118.05

 407'118.05

 396'943.00

 10'175.05

 420'000.00

 420'000.00

 395'500.00

 24'500.00

 100.00

 100.00

 94.17

 5.83

CONTO %
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3100.001
3130.001
3130.002
3130.003
3130.004
3130.005
3130.006
3132.001
3132.002
3181.001
3499.002

4260.001

Materiale d'ufficio e stampati 
Spese postali e tasse CCP 
Quote sociali 

Rimborso al Comune per amministrazione 
Spese esecutive e d'incasso 

Costi diversi 
Spese bancarie 
Consulenze diverse

Revisione contabile esterna 
Abbandoni tasse 

Spese bancarie

Rimborso spese esecutive e recupero 

PREVENTIVO       2025

 900.00
 0.00

 100.00

 40'000.00
 1'000.00

 100.00
 0.00

 500.00

 1'600.00
 500.00

 1'100.00

 900.00
 0.00

 100.00

 40'000.00
 1'000.00

 100.00
 1'100.00

 500.00

 1'600.00
 500.00

 0.00

 600.00

SPESE  

interessi di ritardo

010

 600.00

AMMINISTRAZIONE

3

4

SPESE

RICAVI

Totale  RICAVI  0.00 600.00 600.00

Totale  SPESE  45'800.00  44'222.29 45'800.00

SALDO  44'222.29 45'200.00 45'200.00

CONTO ECONOMICO0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 800.00
 27.35

 0.00

 40'000.00
 77.36

 0.00
 577.08

 0.00

 1'615.50
 1'125.00

 0.00

 0.00
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3101.001
3101.002
3111.001
3111.002
3111.003
3120.001
3130.007
3130.008
3132.001
3132.003
3134.001
3137.001
3143.001
3143.002
3143.003
3143.004
3143.005
3151.001
3199.001
3638.001

4240.001
4240.002
4240.003
4240.004

4240.005

Acquisto Lugano
Materiale di Consumo
Acquisto attrezzature

Acquisto contatori
Acquisto idranti

Consumo energia elettrica
Rimborso al Comune per UT
Azioni per incentivare risparmio acqua

Consulenze diverse
Analisi acqua

Assicurazione veicolo 
Tasse circolazione 

Manutenzione impianti e rete
Revisione contatori
Potenziamento rete

Manutenzione idranti
Spese per allacciamenti

Manutenzione veicolo
Costi diversi
Contr. prog. paesi con carenza acqua potabile

Tasse di utilizzazione
Noleggio contatori

Tasse di allacciamento
Vers.Comune x manutenz.idranti e consumo 

Tassa per cantieri

PREVENTIVO       2025

 160'000.00
 400.00

 1'500.00

 4'000.00
 4'000.00

 1'000.00
 35'000.00

 1'000.00

 4'000.00
 500.00

 900.00
 100.00

 12'000.00
 500.00

 4'000.00

 5'000.00
 15'000.00

 500.00
 100.00

 1'600.00

 160'000.00
 400.00

 1'500.00

 4'000.00
 4'000.00

 1'000.00
 35'000.00

 1'000.00

 4'000.00
 500.00

 900.00
 100.00

 12'000.00
 500.00

 4'000.00

 5'000.00
 15'000.00

 500.00
 100.00

 1'600.00

 360'000.00
 18'000.00

 10'000.00
 5'000.00

 2'500.00

SPESE  

acqua fontane pubbliche

020

 360'000.00
 18'000.00

 10'000.00
 5'000.00

 2'500.00

ESERCIZIO

3

4

SPESE

RICAVI

CONTO ECONOMICO0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 124'598.45
 0.00
 0.00

 4'434.25
 0.00

 687.85
 35'000.00

 0.00

 0.00
 566.50

 821.40
 0.00

 39'548.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 1'600.00

 374'232.80
 17'710.20

 0.00
 5'000.00

 0.00
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4260.002
4260.003
4260.004

Ricupero spese per riparazioni e interventi vari
Rimborsi, recuperi e accrediti diversi
Recupero spese di allacciamento

PREVENTIVO       2025

 5'000.00
 100.00

 18'800.00

SPESE  

020

 5'000.00
 100.00

 18'800.00

ESERCIZIO

4 RICAVI

Totale  RICAVI  407'118.05 419'400.00 419'400.00

Totale  SPESE  251'100.00  207'256.45 251'100.00

SALDO  168'300.00 -199'861.60-168'300.00

CONTO ECONOMICO0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 10'175.05
 0.00
 0.00



PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2025 Pagina

AAP Canobbio

94

3400.001
3401.001

Interessi prestito conto corrente Comune
Interessi prestito Comune (banca)

PREVENTIVO       2025

 4'000.00
 12'600.00

 4'000.00
 12'600.00

SPESE  

030 INTERESSI PASSIVI E ATTIVI

3 SPESE

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  16'600.00  13'006.30 16'600.00

SALDO  13'006.30 16'600.00 16'600.00

CONTO ECONOMICO0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 3'426.00
 9'580.30
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3300.301
3300.401

Ammortamenti pianificati genio civile 
Ammortamenti pianificati immobili

PREVENTIVO       2025

 55'200.00
 0.00

 51'000.00
 0.00

SPESE  

040 AMMORTAMENTI

3 SPESE

Totale  RICAVI  0.00 0.00 0.00

Totale  SPESE  55'200.00  52'192.00 51'000.00

SALDO  52'192.00 51'000.00 55'200.00

CONTO ECONOMICO0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2024 2023

 42'441.00
 9'751.00
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Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio

Ammortamenti beni amministrativi

Spese finanziarie

Spese di trasferimento

Tasse e retribuzioni

 294'200.00

 55'200.00

 17'700.00

 1'600.00

 420'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 294'200.00

 55'200.00

 17'700.00

 1'600.00

 420'000.00

SPESE

RICAVI

 368'700.00

 420'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 368'700.00

 420'000.00

MAGGIOR  SPESA -51'300.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 -51'300.00 0.00

Amministrazione
          generale

Sicurezza 
pubblica

Educazione Cultura e
 tempo libero

Salute 
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
       pubblica

Finanze e  
Imposte  

TOTALE
          Riepilogo conto economico - Dicastero
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RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

1 INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

      D I C A S T E R O                                                           2025 2024

 178'000.00  100.00 %  0.00  0.00 %  0.00 178'000.00

T O T A L I  178'000.00  100.00 %  0.00  0.00 %  178'000.00  0.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  178'000.00  178'000.00

S A L D O

 178'000.00 178'000.00

ENTRATE      USCITE                    ENTRATE      
PREVENTIVO PREVENTIVO

 178'000.00 178'000.00

USCITE       
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OPERE DEL GENIO CIVILE

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

1 INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI
111

U S C I T E  

 178'000.00

 178'000.00TOTALE PER DICASTERO

 100.00  0.00

 0.00

 0.00

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 178'000.00  100.00 %  0.00  0.00 %

S A L D O  178'000.00

 178'000.00  178'000.00

E N T R A T E   %  %  
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RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

5031 Approvvigionamento idrico

PREVENTIVO  2025    PREVENTIVO  2024

 178'000.00  178'000.00 100.00

5

50

503

USCITE PER INVESTIMENTI

Investimenti materiali

Altre opere del genio civile

 178'000.00

 178'000.00

 178'000.00

 178'000.00

 178'000.00

 178'000.00

 100.00

 100.00

 100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5031.012

5031.013

5031.014

5031.015

5031.016

5031.017

Sostituzione condotta al Maglio - 973

Sostituzione condotta Via Massagno - 974

Progetto condotta distribuzione principale

Sostituzione condotta ex Cava-Albostra - 990

Condotta collegamento Via Massagno-serbatoio

Condotta Via Massagno-Via San Bernardo - 1013

PREVENTIVO  2025

 10'000.00

 20'000.00

 20'000.00

 40'000.00

 20'000.00

 68'000.00

 10'000.00

 20'000.00

 20'000.00

 40'000.00

 20'000.00

 68'000.00

111 OPERE DEL GENIO CIVILE

5 USCITE PER INVESTIMENTI

INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI1

 291'000.00

 400'000.00

 142'990.00

 68'000.00

22-02-2021

15-02-2021

29-08-2022

20-04-2023

2024

 0.00 0.00
 178'000.00  178'000.00

 178'000.00 178'000.00

Totale ENTRATE
Totale USCITE
SALDO
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Investimenti materiali  0.00  178'000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  178'000.00

USCITE PER INVESTIMENTI  0.00  178'000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  178'000.00

MAGGIOR  USCITA  0.00  178'000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  178'000.00 0.00

Amministrazione
          generale

Sicurezza
  pubblica

Educazione Cultura e
tempo libero

Salute
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
pubblica

Finanze
e imposte

TOTALE
          Riepilogo Investimenti - Dicastero



1 0 2



1 0 3



1 0 4



1 0 5
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